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Voděrady - Obyvatelé Vodě-
rad v sobotu rozhodnou o složení 
svého zastupitelstva. Nové volby 
se tam konají kvůli tomu, že se 
loni na podzim rozpadl zastupi-
telský sbor. Část jeho členů se 
vzdala svých mandátů. 

Nové volby se 
ve stejný den usku-
teční v dalších pěti 
obcích v Jihomo-
ravském kraji. Čas 
přijít a vhodit do 
urny hlasovací lís-
tek budou mít Vodě-
radští v sobotu od sedmi ráno do 
dvaadvaceti hodin večer. Vybírat 
budou ze dvou kandidátek. 

„Obě kandidátní listiny jsou 
typu sdružení nezávislých kan-
didátů, a to s názvy Voděrady 
všem a Nezávislé sdružení kan-
didátů obce Voděrady. Na obou 
kandidátních listinách je maxi-
mální možný počet kandidátů, 
a to devět,“ upřesnila vedoucí 
odboru vnitřních věcí boskovic-
ké radnice Iva Močičková.

„Já pěvně věřím, že se všichni 
poučili z chyb, které vznikly, a 
volby proběhnou transparentně a 
v klidu,“ uvedl před časem vodě-
radský starosta Miroslav Opluš-
til, který řídí obec do doby, než 
lidé zvolí nové zastupitele.

Zastupitelstvo ve Voděradech 
se rozpadlo krátce po loňských 

komunálních volbách. Tři zastu-
pitelé z kandidátky starosty 
složili mandáty a jejich náhrad-
níci je odmítli přijmout. V sed-
mičlenném sboru tak zůstali jen 
čtyři zastupitelé. Zákonná mez je 
přitom pět.

K rezignaci se kandidáti roz-
hodli po verdiktu Krajského 
soudu v Brně. Ten přidělil jeden 
mandát a tím pádem i většinu 
čtyř zastupitelů konkurenční 
kandidátce.

Soud rozhodl, že kandidátka 
bývalého starosty získala jeden 
mandát neoprávněně. V usnesení 
konstatoval, že volební komise 
nezapočítala jeden platný hlas a 
nesprávně tak při vzniklé rov-
nosti hlasů o přidělení sedmého 
mandátu rozhodoval los.

Na Krajskou soud v Brně se 
obrátil zástupce kandi-
dátky, která původně od 
volební komise dostala 
o jeden mandát méně. 
Ve svém podání krom 
jiného napsal, že „byla 
volební komise slože-
na ze zástupců vítězné 

strany a dokonce v ní zasedala 
manželka starosty a manželka 
dalšího protikandidáta.“

Nové volby do obecního 
zastupitelstva se letos na pod-
zim uskuteční také v Suchém. 
Po neshodách se starostou tam 
rezignovali na své mandáty tři 
opoziční zastupitelé. Rezignaci 
zároveň podali jejich náhradní-
ci z kandidátek. Počet zastupi-
telů v obci tak rovněž klesl pod 
zákonnou hranici.
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Velká cena Blanenska: Závod v Bořitově 
zamíchal celkovým pořadím

Bořitov - V neděli 7. června se 
v Bořitově u Černé Hory konalo 
již třetí kolo hasičské ligy okre-
su Blansko, kde byly k vidění 
nejen pěkné požární útoky, ale 
kde současně padaly i teplotní 
rekordy.

V parném počasí si na travna-
tou mírně stoupající trať přijelo 
zazávodit třicet pět mužských 
a sedmnáct ženských družstev. 
Celou soutěž opět otevírali muži. 

Voděrady v sobotu 
čekají nové volby do 

obecního zastupitelstva

Opravy v Letovicích
Rekonstrukce 
České ulice 
zkomplikuje na 
několik měsíců 
dopravu ve městě.

Více na straně 2

Korupční kauza
V Blansku 
pokračoval soud 
s úředníkem 
boskovické 
radnice.

Více na straně 4

Koncert legendy
V boskovickém 
letním kině 
zahraje na konci 
června kapela 
S. Band.

Více na straně 5

Prevence. Téměř tisícovka motorkářů z širokého kraje se setkala v sobotu v areálu před vchodem do 
Sloupsko-šošůvských jeskyní na akci Nežij vteřinou. Na programu byly mimo jiné ukázky Motoškoly 
Masarykova okruhu. Svou jízdu předvedl také jezdec Moto GP Karel Abrahám. (viz foto) 
Více na www.zrcadlo.net  Foto Marie Hasoňová
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REGIONÁLNÍ ZPRAVODAJSKÝ TÝDENÍK

ZRCADLO - 
jediný ryze 
český týdeník 
regionu, který 

pravidelně 
sleduje 10 000 

čtenářů.

Holštejn - Neobvyklou nehodu 
řešili policisté v Holštejnu. Tři-
apadesátiletá řidička tam na kři-
žovatce nabourala jejich služební 
auto. Jak později vyšlo najevo, 
žena byla silně opilá. 

Nebýt jednoho neobratného 
manévru, mohla žena pokračovat 
dál a pití za volantem by jí zřej-
mě prošlo. Jenže stačil okamžik a 
všechno bylo jinak. Třiapadesáti-
letá řidička vozidla Hyundai Getz 

neodhadla vzdálenost a při odbo-
čování vlevo narazila do poli-
cejní octavie, která stála v jedné 
z holštejnských křižovatek.

„Dámě za volantem by se střet 
se služebním vozem nedal vyčítat, 
pokud by jej způsobil jen špatný 
odhad bočního odstupu vozidel 
jako projev nedostatku šoférské-
ho umu. Její úsudek a schopnos-
ti však v danou chvíli podstatně 
snižovala opilost, neboť následně 

provedený test odhalil 2,47 pro-
mile alkoholu v jejím dechu,“ 
upřesnil blanenský policejní 
mluvčí Petr Nečesánek s tím, že 
žena pití alkoholu před jízdou bez 
zapírání přiznala.

Policisté opilé řidičce na místě 
sebrali řidičský průkaz a zakázali 
jí další jízdu. Protože způsobila 
dopravní nehodu, za trestný čin 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky jí teď před soudem hrozí až 

tříleté vězení. Jakou škodu řidič-
ka způsobila na policejním autě, 
není známo. 

Zvýšené policejní kontroly 
probíhaly celý minulý týden. Na 
jižní Moravě totiž se totiž kona-
la dopravně-bezpečnostní akce 
TISPOL. „Desítky policistů se v 
jejím průběhu zaměřili zejména 
na odhalení řidičů a cyklistů jezdí-
cích pod vlivem alkoholu a drog,“ 
podotkl policejní mluvčí.  (moj)

Opilá řidička nabourala policejní auto, 
pak nadýchala dvě a půl promile

Sloupem se rozléhal zvuk motorů, 
přijely tam stovky motorkářů

Nutno dodat, že v této kategorii 
nebylo v Bořitově o překvapení 
nouze, favorité tentokráte pří-
liš nebodovali, pořadí celkové 
tabulky se proto po bořitovské 
soutěži zajímavě promíchalo.

Mužské stupně vítězů si mezi 
sebe rozdělila družstva Chras-
tavce z okresu Svitavy, Sychotí-
na A a domácího Bořitova A, 
a to tak, že Chrastavec obsadil 
s časem 17,85 s třetí místo, dru-
hý skončil Sychotín A s časem 
17,74 s a vítězem se stal domácí 
tým Bořitov A, který svůj požár-
ní útok splnil za 17,21 s.

Zato v ženské kategorii se 
zase tolik překvapení nekonalo. 

Tradicí se pomalu stává vítězství 
Sychotína, který snad neumí jiné 
než šestnáctkové časy - 16,58 s 
opět znamenalo absolutně nej-
rychlejší požární útok dne. Dru-
hou příčku braly tentokráte Něm-
čice s časem 17,73 s a nejlepší 
trojici doplnila děvčata z Ostro-
va u Macochy, jimž se podařilo 
terče srazit v čase 17,85 s.

Příští ligový závod Velké ceny 
Blanenska v požárním útoku 
uspořádají v neděli 14. června 
hasiči a hasičky na nové travnaté 
dráze v Senetářově. 

Celková tabulka ligy je na 
webu www.vc-blanenska.com. 

 Broňa ZhořováVelká cena v Bořitově. Foto Pavel KuchařVelká cena v Bořitově. Foto Pavel Kuchař

Svátky řemesel obohatí 
přehlídka ušlechtilých koní

Kunštát - Následující víkend 13. a 14. června bude v kunštátské 
Panské zahradě patřit již osmému ročníku Svátků řemesel. Pořadatelé 
akce letos program obohatili o tematický bonus – přehlídku krásy 
ušlechtilých koní.

„V pestrém programovém menu se po oba dny od 10 do 17 hodin 
představí jezdci a chovatelé koní spolu se svými čtyřnohými svě-
řenci. Nouze nebude o kvalitní jezdeckou show, drezurní a krasojez-
decké exhibice, výcvik koní ve volnosti, westernové show, rytířské 
turnaje, kočárové divadlo či defilé equipáží a zápřeží,“ zvou na akci 
pořadatelé. 

Diváci budou moci zhlédnout v živých scénických obrazech kou-
zelný svět magického pouta člověka s koněm a výjimečného přátel-
ství v celé jeho kráse.  (hrr)

Věřím, že se všichni poučili z chyb, 
které vznikly, a volby proběhnou 
transparentně a v klidu. 

 Miroslav Opluštil, starosta Voděrad

Práci hledá 
v regionu 
méně lidí

Region - Na Blanensku a Bosko-
vicku v květnu ubylo lidí bez prá-
ce. Za poklesem stojí oživení české 
ekonomiky a sezónní práce. Neza-
městnanost se ale snížila v celé 
republice a má i nadále klesat.

Podíl nezaměstnanosti v regio-
nu ke konci května činil 5,7 pro-
centa, což je o čtyři desetiny pro-
centního bodu méně než v dubnu. 
Úřad práce na Blanensku a Bos-
kovicku evidoval ke konci března 
asi 4 200 uchazečů o zaměstnání. 

„Situaci na pracovním trhu 
ovlivňuje především rostoucí eko-
nomika a také doznívající nástup 
sezónních prací ve stavebnictví a 
zemědělství,“ řekla Kateřina Sadíl-
ková, pověřená řízením ÚP ČR. 
 Pokračování na str. 2
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Rekonstrukce České ulice 
začne už koncem června

K
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Letovice – Na několik měsí-
ců komplikací se musí připravit 
řidiči, kteří směřují z Letovic do 
Křetína a dále přes Horní Poříčí 
do Bohuňova. Devětadvacáté-
ho června totiž začne plánovaná 
kompletní rekonstrukce České 
ulice v Letovicích a budou pokra-
čovat opravy silnice ve Křetíně a 
Horním Poříčí.

Jak uvedl letovický místosta-
rosta Jiří Palbuchta (ČSSD), v 
následujících dnech by měli leto-
vičtí zastupitelé schválit podpis 
smlouvy s dodavatelem, a poté už 
nebude zahájení prací nic bránit. 
Než se začne pracovat na České 
ulici, musí ještě dělníci připravit 
objízdnou trasu přes Meziříčko 
a Lazinov, kde se bude pokládat 
nový povrch.

„Čekají nás velké obtíže, pro-
tože v České ulici žije řada lidí, 
pro které je používání auta nut-
ností a v lokalitě sídlí také něko-
lik fi rem. Místo musíme navíc 
zajistit tak, aby se tam dostala 
záchranka a hasiči. Pravděpodob-
ně tak zprůjezdníme pro motoro-
vou dopravu cyklostezku, která 
vede podél řeky Křetínky,“ popsal 
Palbuchta.

Ve valchovské knihovně představují 
mladou malířku Lucii Šmídovou

DOLNÍ LHOTA – Hledají šoféra, který urazil závoru. V pon-
dělí 1. června zhruba ve 14.05 hodin došlo na železničním přejezdu 
u Dolní Lhoty ke kolizi dosud neznámého vozidla s drážním zabez-
pečovacím zařízením. Šofér auta jedoucího pravděpodobně od Blan-
ska nerespektoval akustické ani světelné výstražné signály a vjel na 
železniční přejezd ve chvíli, kdy začaly klesat závory. Při riskant-
ním přejezdu kolejí zlomil břevno sklápějící se závory a z místa ujel, 
aniž by nepříjemnost řádně ohlásil či řešil. Poničením závory vznikla 
škoda ve výši deseti tisíc. Jakékoliv informace týkající se případu je 
možné sdělit na tel. číslech 974 631 255, nebo 974 631 251, případně 
na tísňové lince 158.

BOSKOVICE – Řidič usedl za volant notně opilý. Policisté 
v Boskovicích kontrolovali Peugeot 306. Jeho pětatřicetiletého šoféra 
začala zkušená hlídka prakticky okamžitě podezírat z jízdy pod vlivem 
alkoholu. „Že muž usedl za volant opilý, bylo zřejmé na první pohled. 
Otázku výše hladiny alkoholu v těle pak zodpověděla dechová zkouška 
s výsledkem 2,35 promile. Hodnoty opakovaného měření měly stou-
pající tendenci. Je tedy pravděpodobné, že muž pil těsně před jízdou. 
Nyní hrozí až rok za mřížemi.

ČERNÁ HORA – Zloděj navštívil stavbu. Blanenští policisté 
aktuálně řeší případ krádeže na staveništi jednoho z rodinných domů 
v Černé Hoře. Zatím neznámý zloděj tam napáchal škodu v hodnotě 
dvou set tisíc korun. Ukradl totiž speciální elektromotor, kterým bylo 
vybaveno silo přečerpávající stavební směsi. V souvislosti s výší způ-
sobené škody pachateli této krádeže po dopadení a usvědčení hrozí až 
osmiletý trest odnětí svobody.  (hrr)

Cestu mezi Letovicemi a Kře-
tínem vyřeší objízdná trasa přes 
Lazinov. Horší už bude situace ve 
Křetíně a Horním Poříčí.

„Tam to bude ještě složitěj-
ší, dopravu není kam odklonit. 
Na několika místech budou řídit 
dopravu semafory. Omezení bude 
značné. Je ale nutné říci, že po 

dlouhé době bude kompletně 
opravená silnice z Letovic až do 
Bohuňova,“ doplnil letovický sta-
rosta Vladimír Stejskal (ODS).

Česká ulice v Letovicích, kte-
rá umožňuje příjezd k přehradě 
Křetínce, Sulíkovu či Lazinovu 
a zároveň je hlavním tahem na 
Poličku, se bude opravovat až do 

října. A to v úseku od železniční-
ho mostu až po konec Letovic.

Rekonstrukce bude obnášet 
především obměnu povrchu. 
Město v té souvislosti také zre-
novuje kanalizaci, vodovodní 
potrubí, vybuduje nové chodníky 
a probíhat bude také revitalizace 
zeleně.

Česká ulice v Letovicích.  Foto Google MapsČeská ulice v Letovicích.  Foto Google Maps

Valchov - Valchovská knihovna 
patří v těchto dnech výstavě obra-
zů mladé malířky Lucie Šmídové. 
Expozice potrvá do sedmého čer-
vence. Zájemci si mohou obrazy 
prohlédnout ve výpůjčních hodi-
nách knihovny.

Lucie Šmídová žije ve Valcho-
vě a v současné době studuje třetí 
ročník boskovického gymnázia. 
Kreslení a malování se věnuje od 
malička. Během základní školy 
se zabývala také výrobou šperků, 
ale malování zvítězilo.

Hlavní inspirací pro Lucii je 

její způsob vnímání okolního 
světa, příroda a zajímavé typy 
lidí. Malířka neustále rozvíjí svo-
je znalosti v oboru malby a kres-
lení, zkouší nové techniky i styly 
a ráda by prezentovala svoje prá-
ce i na dalších výstavách.

V minulém roce získala Lucie 
první místo ve výtvarné soutěži 
na téma „BOUDO, BUDKO, kdo 
v tobě přebývá?“, která byla sou-
částí podzimního festivalu Jičín 
– město pohádky. Její práce byla 
nejlepší z přibližně patnácti set 
děl.  (hrr)Lucie Šmídová. Foto Jaroslav OldřichLucie Šmídová. Foto Jaroslav Oldřich

RECENZE: Ostrov pokladů 
poněkud netradičně

Kdo z nás v mládí nečetl dobrodružný román R. L. Stevensona „Ost-
rov pokladů“! Samozřejmě vedle „Robinsona Crusoe“, „Patnáctiletého 
kapitána“ a mnoha dalších. Je to četba určitého věkového období - nác-
tiletých, kteří hledají odvahu, čest, hrdiny a vůbec dobrodružství. Toto 
téma si vybrali němečtí autoři Demis Martin a Chris Jilo z německé Ful-
dy - známí autoři „Papežky“, která měla v Brně velký úspěch. Vytvořili 
muzikál, který můžeme směle nazvat „rodinný hororový“ - podle slov 
režiséra Stano Slováka. Sledujeme nejen románový příběh plný pirátů, 
pustých ostrovů se zakopanými poklady, pirátských lodí a mořských 
bouří, ale také životní příběh spisovatele, který přímo před námi román 
vytváří.

Robert Louis Stevenson se narodil v roce 1850 a pocházel z rodiny 
skotského stavitele majáků. Od dětství byl těžce nemocen a otec mu 
vyprávěl historky o lodích, ostrovech a pirátech - trochu skutečné, tro-
chu smyšlené. Když dospěl, chtěl být spisovatelem, ale podvolil se otci 
a vystudoval práva. Ale proti kariéře úředníka se otci postavil velmi 
rozhodně, odjíždí do Francie mezi své přátele umělce. Nejbližší je mu 
bohémský život. Hledá téma pro román, s kterým by prorazil. Osud při-
vádí do penzionu, kde žije, američanku Fanny Osbourneovou se synem 
Lloydem. Fanny přijela do Francie malovat a její asi dvanáctiletý syn se 
nudí. Louis ho chce zabavit a začnou vymýšlet příběh bandy pirátů, která 
přepadá lodě, shromažďuje poklad a na opuštěném ostrově ho kapitán 
Flint zakope. Po jeho smrti existuje mapa ostrova s místem pokladu, 
ale jak se tam dostat? Prolínají se dvě časové roviny - té, kdy Louis s 
Lloydem příběh vymýšlejí a té před sto lety, kdy se odehrává známý 
příběh románu. Lloyd je tak chvíli Jimem Hawkinsem, který  pluje na 
pirátské lodi jako plavčík a pomocník v kuchyni, zažívá hledání pokladu 
i vzpouru posádky lodi. Zklame ho John Silver před sto lety i jeho otec, 
zlatokop Sam Osbourn dnes (oba ztvárnil Petr Štěpán). Tím víc se upne 

na Louise, kterému zatím s velkým úspěchem  vychází román Ostrov 
pokladů. Skutečně vyšel v roce1884 a hned se stal bestsellerem.

Louise Stevensona hrají Aleš Slanina nebo Lukáš Janota. Lloyda 
Lubomír Hrdlička nebo Tomáš  Dalecký. Fanny Osbourn Ivana Vaň-
ková, Hana Holišová, Lucie Bergerová. Kapitána Flinta Zdeněk Junák, 
Josef Jurásek. Režíruje Stano Slovák.

Alespoň pár slov o scéně Jaroslava Milfajta. Diváci jsou uchváceni a 
okouzleni, aniž si to přímo uvědomují výtvarně dokonalou scénou, která 
je plynule přenáší do historicky i geografi cky odlišných epoch. Filmové 
projekce (Petr Hloušek) a hudba (22 obrazů, 29 písní) je krásnou kulisou 
příběhu. V tomto smyslu může být scénografi e posuzována jako nové 
samostatné výtvarné dílo!  Pohodové a prosluněné 

 divadelní prázdniny vám přeje Naďa Parmová

 Foto archiv MdB Foto archiv MdB

Předškoláky v Blansku čeká výuka 
o přírodě, dozví se i o třídění odpadu

Blansko - Mateřské školy 
v Blansku rozšíří enviromentál-
ní výchovu dětí. Předškoláci se 
dozví více třeba o třídění odpadu 
a čekají je také zajímavé exkur-
ze.

Blansko totiž uspělo se svou 
žádostí o dotaci od Jihomoravské-
ho kraje. Hejtmanství na projekt 

s názvem Příroda je náš kamarád, i 
já v mateřské škole ji mám rád, dá 
přes padesát tisíc a město čtrnáct 
tisíc korun.

„Cílem projektu je, aby děti 
získaly vztah k přírodě a život-
nímu prostředí. Blansko je brána 
do Moravského krasu a přímo 
se nabízí, abychom děti vedli ke 

vztahu k přírodě,“ uvedl blanenský 
místostarosta Jiří Crha (ODS).

Dětem z mateřských škol pro-
jekt nabídne řadu různých aktivit. 
Čekají je exkurze do sběrného 
dvora, do kompostárny nebo něk-
terého z enviromentálních center. 
Do školky za dětmi přijdou na 
besedu pracovníci odboru život-

ního prostředí blanenské radnice.
„V plánu je také soutěž pro děti 
mateřských škol k tématu životní-
ho prostředí,“ dodal místostarosta. 

Projekt enviromentální výchovy 
pro předškoláky začne od nového 
školního roku. V Blansku je sedm 
mateřských škol, které navštěvuje 
bezmála sedm stovek dětí.  (moj)

P
Uši, nohy, lokty, dásně,
jak se lehce píší básně.
Šufánky a pokličky,
slunce sví   z uličky.
Oči před ním zavírám,
dopíjím a usínám.
...

V námořním přístavu, 
vysral se mi racek na hlavu.
Nebudu už námořník,
nebudu už ničím,
svoji hlavu skálenou
pod bucharem zničím.
 Jaromír Sláma

Ředitelka Nemocnice 
Blansko vyhlašuje 

výběrové řízení

na obsazení funkce
VEDOUCÍ INFORMAČNÍHO CENTRA 
P : ÚSO vzdělání s maturitou, zkušenos   s vedením 
zaměstnanců výhodou, organizační schopnos   (schopnost zorgani-
zovat práci dvou pracovišť), výborné komunikační schopnos  , morál-
ní a občanská bezúhonnost.

na obsazení funkce
 VEDOUCÍ OBČERSTVENÍ 

P : střední odborné vzdělání (vyučen), praxe a zkuše-
nos   v oblas   maloobchodu, schopnost řešení opera  vních problé-
mů se zásobováním a prodejem, zkušenos   s vedením zaměstnanců 
výhodou, organizační a komunikační schopnos  , morální a občanská 
bezúhonnost.

Předpokládaný nástup v září 2015. K přihlášce do výběrového říze-
ní je nutné připojit stručný profesní životopis a ověřené fotokopie 
dokladů o dosaženém vzdělání. 

Bližší informace sdělí personální a mzdové oddělení – Eva Machačo-
vá, tel. č. 516 838 116, e-mail: machacova@nemobk.cz

Přihlášky zasílejte do 30. 6. 2015 (poslední den doručení) na adresu:
Nemocnice Blansko, personální a mzdové oddělení, 

Sadová 33, 678 31 Blansko.

INZERCE

Práci hledá méně lidí
Pokračování ze str. 1
V dalších měsících budou podle ní zaměstnavatelé nabírat další 

pracovníky. Nezaměstnanost tak bude s největší pravděpodobností 
ještě klesat. 

Lidí bez práce v březnu ubylo také v celém Jihomoravském kra-
ji. Podíl nezaměstnanosti se snížil o čtyři desetiny bodu na rovných 
sedm procent. V celé republice Úřad práce evidoval asi 465 tisíc 
dosažitelných uchazečů o zaměstnání a podíl nezaměstnanosti činil 
6,4 procenta.  (moj)

Charitativní koncert Czech 
Virtuosi a Esther Yoo

Ve středu 27. května se za velkého zájmu posluchačů v Evangelic-
kém kostele v Boskovicích pod záštitou místostarostky města Boskovice 
Jaromíry Vítkové uskutečnil charitativní koncert orchestru Czech Vir-
tuosi a houslistky Esther Yoo. Výtěžek koncertu byl určen pro Centrum 
denních služeb Emanuel.

Centrum denních služeb Emanuel poskytuje denní pobyt lidem s men-
tálním postižením a s kombinovaným postižení z Boskovic a okolí. 
V Centru je zajištěn individuální přístup k uživatelům, podporují se jejich 
osobnostní vlastnosti, soběstačnost a začleňování do běžného života.

Více než stovka posluchačů tak přišla nejen na výjimečný koncert, ale 
současně podpořila Centrum denních služeb Emanuel. Zdraví a sociál-
ní zázemí nejsou samozřejmostí, proto je důležité vnímat a podporovat 
ty, kteří potřebují pomoc. Děkujeme všem, kdo podpořili koncert svou 
účastí. 

Děkujeme pracovníkům Centra denních služeb Emanuel, které půso-
bí v Boskovicích a Doubravici, za jejich trpělivost a osobní nasazení 
v poskytování služby potřebným. Poděkování patří také umělcům 
komorního orchestru Czech Virtuosi pod vedením Jakuba Kleckera 
a houslistce Esther Yoo. Děkujeme také Jednotě Orel Boskovice a sboru 
Českobratrské církve evangelické v Boskovicích, Muzeu Boskovicka za 
podporu, která umožnila uspořádání koncertu.

 Za pořadatele Jaromíra Vítková a Alice Fialová

Z  
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Golf jako Brno!

Pouze v Porsche Brno

zv ho n n     

Golf

Volkswagen Golf 
Brno Edition

Autorizovaný prodejce ol s en Porsche Brno
ip k  a    Brno  tel     por c e rno cz  e ail  info rno por c e cz

MICHAL 
DAVID

25. 6. 2015
20.00 hod.

Letní kino
BOSKOVICE

20.0

Cena: 550 Kč v předprodeji / 650 Kč na místě

Předprodej v Městském informačním středisku 
Boskovice, Masarykovo nám. 1, tel. 516 48 86 77 
a v síti ticketportal.cz.

www.kulturaboskovice.cz
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Na Poříčí a Vodní už mohou 
auta, zatím jen třicítkou

M  Z

Blansko - Řidiči mohou opět 
jezdit po ulicích Poříčí a Vodní 
v Blansku. Ulice se pro dopravu 
otevřely v pondělní odpoledne, 
zatím ale v provizorním režimu. 
Stavba totiž dál pokračuje.

Auta mohou jezdit v úseku od 
křižovatky u Kauflandu až ke 
kruhovému objezdu u zastávky 
ČD. Na silnici už je nový asfalto-
vý povrch. Skončila tak objížďka 
přes centrum města.

Řidiči ale stále projíždějí 
stavbou. Kvůli tomu je v celém 
úseku snížená rychlost na třicet 
kilometrů v hodině. Komplikace 
to přináší také chodcům. Úplně 
mimo provoz je přechod u aqua-
parku. U mostu na Sportovní ost-
rov nefunguje osvětlení.

Na obou ulicích ještě zbý-
vá dokončit opravy chodníků 
a veřejného osvětlení. V úseku se 
bude navíc prořezávat zeleň.

Stavební firma se teď přesu-
nula do ulice Svitavské. Tam po 
výměně vodovodního potrubí 
a přípojek přijde na řadu oprava 
vozovky, chodníků a veřejného 

Ulice Poříčí v Blansku.  Foto Michal ZábojUlice Poříčí v Blansku.  Foto Michal Záboj

osvětlení. Budovat se bude také 
nový kruhový objezd u nádraží.

Rekonstrukce potrvá do kon-

ce září. Stavební práce přijdou 
na asi sedmdesát sedm milionů 
korun, čtyřicet šest zaplatí Jiho-

moravský kraj, pětadvacet dodá 
město a zhruba šest okresní Sva-
zek vodovodů a kanalizací.

Obžalovaní zleva. Č. Sekanina, F. Kincl a L. Kos  lníková u soudu. Obžalovaní zleva. Č. Sekanina, F. Kincl a L. Kos  lníková u soudu. 
 Foto Michal Záboj Foto Michal Záboj

Blansko - Výslechem dalších 
svědků ve středu u blanenského 
okresního soudu pokračovalo 
hlavní líčení v kauze údajného 
uplácení na radnici v Boskovi-
cích. Hlavní postavou případu 
je úředník odboru dopravy Filip 
Kincl, který je obžalován ze tří 
trestných činů. Spolu s ním jsou 
souzeni ještě čtyři lidé.

Soud ve středu vyslechl dalších 
osm svědků. U většiny se zajímal 
o okolnosti, za kterých Filip Kin-
cl projednával jejich přestupky v 
dopravě.

Před senát tak předstoupil 
například Jaroslav Bartoň z Oleš-
nice. Za vyřízení právě jeho pře-
stupku měl další obžalovaný Vla-
dimír Tlamka údajně nabídnout 
Kinclovi úplatek. Sumu měl podle 
obžaloby naspat na papír. Svědek 
Bartoň to ale stejně jako předtím 
obžalovaný Tlamka odmítl.

„Na papírku bylo napsané jen 
telefonní číslo a jméno pana Kin-

Rozsudek v boskovické korupční 
kauze by mohl padnout v září

cla. Jestli ho doma ještě najdu, 
tak ho vydám soudu,“ prohlásil 
před soudem Jaroslav Bartoň.

K Vladimíru Tlamkovi se 
dostal přes svého známého Kar-
la Georgeho. Ten vypověděl, že 
chtěl jen pomoci kamarádovi. 
„Měl problém a ptal se mě, jestli 
někoho neznám. Pak jsem potkal 

pan Tlamku a zašli jsme za pa-
nem Kinclem na úřad. Já jsem 
jen orodoval za pana Bartoně, ale 
reakce byla víceméně negativní,“ 
řekl George.

Jiný svědek zase mluvil o pro-
jednávání svého případu, kdy 
překročil rychlost jízdy v obci. 
Přestupek nakonec zůstal bez 

trestu, protože ho Kincl nevyřídil 
během jednoho roku.

„Ročně jsem řešil přes šest 
stovek oznámení. Byl jsem na to 
sám. Některé věci se prostě prota-
hovaly,“ vysvětlil Filip Kincl.

Další stání v kauze má soud v 
plánu během tří dnů na začátku 
září. K výslechu si pozve další 
svědky včetně dvou policistů, 
kteří na případu pracovali, a na 
řadu přijde i přehrávání odposle-
chů. „Pojedeme v kuse, abychom 
celou kauzu dokončili,“ dodala 
na závěr jednání soudkyně Hele-
na Frantelová.

V případu jsou kromě Fili-
pa Kincla a Vladimíra Tlamky 
obžalovaní ještě advokát Čest-
mír Sekanina, který měl Kinclo-
vi napomáhat k trestnému činu 
zneužití pravomoci úřední osoby, 
Libuše Kostilníková, která měla 
uplácet, a Kinclův otec Ladislav. 
Tomu obžaloba klade za vinu 
pojistný podvod. Michal Záboj

Rodiny mohou strávit v Moravském 
krasu sedm dní v pohádce

Moravský kras - Pohádkové 
království šneka Krasíka připravilo 
pro letošní sezónu novinku urče-
nou hlavně pro rodiny. Jde o sou-
bor výletů po zajímavých místech 
krasu včetně pěti nových tras inspi-
rovaných questingovou metodikou 
nazvaný Sedm dní v pohádce. 

„Turisté, především rodiny s dět-
mi, tak mohou v Moravském krasu 
příjemně strávit celý týden, přičemž 
na každý den je pro ně připraven 
zajímavý program mimo stereotyp-
ní a často i přelidněné hlavní turis-
tické atrakce. Délka tras, které jsou 
koncipovány jako pěší, nepřesahuje 
pět kilometrů, jsou tak vhodné i pro 

rodiny s menšími dětmi. Některé 
lze po zpevněných cestách absol-
vovat i s kočárkem,“ uvedla Klára 
Kučerová z MAS Moravský kras.

V nabídce jsou i aktivity pro 
případ deštivého počasí. Vždy je 
pamatováno i na občerstvení a mís-
to pro relaxaci po absolvovaném 
výletu. Součástí všech tras jsou i 
fakultativní tipy na další zajíma-
vosti a atrakce v blízkém okolí. 

„Všech sedm výletů spojuje 
nějaký aktivní prvek. Ať už jde o 
tvoření ve svíčkařské dílně, jízdu 
na terénní koloběžce nebo mož-
nost absolvování pěti pěších tras, 
po nichž návštěvníci putují s před-

tištěným pracovním listem a řeší 
nejrůznější úkoly s cílem správně 
vyluštit tajenku a odhalit místo, 
kde se skrývá poklad,“ vysvětlila 
Kučerová. 

A kam se spolu s Krasíkem 
návštěvníci podívají? V Blansku 
se vydají za tajemstvím umělecké 
litiny, v rájeckém zámeckém parku 
budou obdivovat vzácné dřeviny 
a také um knížecích zahradníků 
a architektů, v Rudici se seznámí 
s tím, jak podzemní vodní živel a 
lidská důlní díla trvale poznamena-
ly zdejší krajinu, ve Křtinách zase 
lépe poznají zajímavé okolí tohoto 
slavného poutního místa a ve Slou-

pě a Šošůvce se mohou pokochat 
dalekými výhledy do kraje a nav-
štívit nejvyšší bod Moravského 
krasu – Helišovu skálu. 

„Questing je cesta za poznáním 
určitého území s pokladem objeve-
ným na konci, jde o hru podobnou 
naší šipkované. Je určena přede-
vším těm, kteří mají rádi pohyb 
ve volné přírodě a rádi se při svém 
putování dozvědí něco nového. 
Hráči putují po předem napláno-
vané trase a během cesty řeší různé 
úkoly. Jejich výsledky si zapisují. 
V závěru, pokud luštitelé správně 
vyřeší tajenku, je čeká „poklad“,“ 
doplnila Kučerová.  (hrr)

Trabi. Na náměstí Republiky v Blansku se v sobotu konal sedmý sraz vozidel trabant. Na setkání dorazila třicítka aut této proslulé značky. Po 
prohlídce se vozidla vydala na společnou projížďku.  Foto Michal Záboj

Senioři a jejich vnoučata 
budou v klubu v Blansku 

hrát deskové hry
Blansko - V Městském klubu důchodců v Blansku vznikne nová 

herna deskových her. Letos ji tam vybuduje město. Na hernu radnice 
dostala dotaci od Jihomoravského kraje 

Projekt se jmenuje Kdyby mládí vědělo, kdyby stáří mohlo. Cílem 
je podpořit vzájemné setkávání generací a také zlepšovat schopnosti 
seniorů. 

„Projekt se týká spolupráce seniorů s jejich vnoučaty či pravnoučaty, 
ale také osamělých seniorů. Pomocí deskových her si budou senioři 
navíc procvičovat paměť nebo jemnou motoriku,“ vysvětlil blanenský 
místostarosta Jiří Crha (ODS).

Jihomoravský kraj Blansku na projekt přispěl třiceti tisíci korunami. 
Peníze poslouží na drobné úpravy v prostorách klubu důchodců a také 
na nákup herních stolů a různých deskových her. 

„V rámci projektu se uskuteční minimálně šestkrát setkání v Klubu 
deskových her pod vedením lektora. Tento zajímavý a potřebný projekt 
chceme podporovat i nadále,“ dodal místostarosta.

Městský klub důchodců Blansko (MKD) byl založen v červnu roku 
1976. Hlavním záměrem klubu od jeho vzniku bylo a je rozvíjet spo-
lečenskou aktivitu seniorů, zbavovat je pocitu sociální izolovanosti 
a uspokojovat jejich kulturní a společenské zájmy. Od roku 1990 MKD 
sídlí v budově ve Dvorské ulici.  (moj)

C  ?
V psí záchytné stanici Bosko-

vice se v současné době nachází 
čtyři pejsci:

MIKY - je v útulku nejdéle a 
velmi dobře by ohlídala zahradu, 
je kamarádská a přátelská, ale 
nesnáší se s druhými zvířátky. 
Je to lovec. Nový domov by si 
zasloužila.

LEXA - se velice změnila, už si 
na novou situaci zvykla a je mírná 
a přátelská, také již chodí na pro-
cházky a může jít do nové rodiny. 
Více na našich stránkách.

JACK - potuloval se v Doub-
ravách, je to asi pejsek vyhoze-

ný z auta. Je mladý a skotačivý, 
prostě odrostlé štěně. Jacka jsme 
nechali ostříhat a je z něj krásný 
knírač, který nádherně aportuje...

IBINKA - je fenečka menšího 
vzrůstu asi kříženec s jezevčíkem. 
Na zadečiku jí vypadávají chlupy. 
Je v útulku od 21. 4. a již může jít 
do nové rodiny. Je hodná, mírná 
a bezkonfl iktní.

V případě zájmu o pejska volej-
te tel. číslo 516 453 335 - Měst-
ská policie Boskovice, která má 
pejsky na starosti. Více naleznete 
na www.psiboskovice.cz a nebo 
Facebooku.

MIKYMIKY

JACKJACK

IBINKAIBINKA

Páťáci se učili v terénu
Sloup - Přespání 

ve škole, stmelování 
kolektivu, projekto-
vá výuka. Vyučující 
žákům pátého roční-
ku sloupské základní 
školy zpestřili klasic-
ké vyučování. Místo 
sezení v lavici se uči-
li v terénu. 

„Dvoudenní pro-
jekt se dělí na dvě 
části, jednou z nich 
je přespání ve škole 
s různými aktivitami 
na stmelení kolekti-
vu, navazování vzta-
hů, navazování komunikace, vyjadřování atd. Druhá část je environ-
mentální výuková, a ta je tentokrát věnována městysu Sloup,“ vysvětlila 
školní psycholožka Michaela Rašková. 

Děti si vybraly čtyři stanoviště, která je zajímala a o nichž si připravily 
ve skupinkách prezentace. Třída tak navštívila kostel, Salmův hřbitov, 
okolí skal u kluziště a prostředí u jeskyní. Na každém stanovišti skupin-
ka přednesla ostatním svoje poznatky, jež děti shromažďovaly asi jeden 
měsíc. Hledaly převážně na internetu. „Byl jsem i za panem kroniká-
řem,“ řekl Vojta Štrajt, který s několika dalšími zpracoval téma sloupské-
ho kostela, takže se ostatní dozvěděli nejen o historii, ale také praktické 
poznatky o významu jednotlivých předmětů umístěných v kostele. 

V druhé části projevu dali přednášející žáci ostatním dětem k vyplnění 
kvíz, který také sami sestavili a v němž si nenásilnou formou všichni 
zopakovali nabyté vědomosti. 

Při takové výuce se propojí získané dovednosti a zkušenosti s tím, že 
si mohou vše rovnou prohlédnout. Informace se tak mnohem lépe vstře-
bají a děti si je lépe zapamatují, na rozdíl od běžného učení ve školních 
lavicích. „Navíc si informace předávají navzájem, není to jen o tom, že 
jim něco říká pedagog,“ vyzdvihla Rašková další pozitivum projektové 
výuky. 

Děti si tento způsob výuky velmi pochvalovaly. „Dnes je to lepší, pro-
tože se nemusíme učit,“ volaly jednohlasně, z čehož se dá vyvodit jasný 
závěr: Nejlépe se děti učí, když nevědí, že se učí.  (mha)

 Foto Marie Hasoňová Foto Marie Hasoňová
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Legendární kapela S. Band 
zahraje v letním kině

M  Z

Boskovice - Příznivci skupiny 
S. Band se mohou po roce opět 
těšit na další koncert. Loni tato 
někdejší legendární kapela zába-
vových pódií zahrála v Rájci-
Jestřebí. Teď vystoupí poslední 
červnový pátek v Boskovicích.

Největší slávu kapela S. band 
zažívala na přelomu osmdesátých 
a devadesátých let minulého sto-
letí. Mezi zábavovými kapelami 
v okrese Blansko si vybudovala 
silnou pozici, především díky 
svému zcela osobitému repertoá-
ru. Na jejích tancovačkách zněly 
vlastní skladby i písně převzaté od 

kapel a interpretů, jako jsou Ozzy 
Osbourne, Van Halen, Deep Pur-
ple či Led Zeppelin. 

„Kapela S. Band si nikdy nehrá-
la na seriózní interpretační těleso 
a naopak do českých textů, který-
mi byly vždy zahraniční skladby 
opatřeny, se nebála vnášet lidový 
až  syrový vesnický humor, což 
bylo příčinou jejich veliké oblí-
benosti mezi posluchači a před 
revolucí obrovským trnem v oku 
kulturně politickým poskokům 
režimu,“ uvedl jeden z někdej-
ších členů skupiny a pořadatel 
koncertu v Boskovicích Václav 
Kropáček. 

Popularita kapely stoupala a pří-
znivců, kteří neváhali na vystou-
pení cestovat přes celý okres, při-
bývalo. S. Band se postupně stal 
okresním fenoménem.

„Příznivci S. Bandu nosi-
li název kapely vyšitý na bun-
dách, tričkách, taškách, ale 
i na botách a postupně se kolem 
skupiny vytvořila jakási komuni-
ta skalních příznivců. S. Band byl 
okresním fenoménem a kapelou, 

která nikdy nepodlehla trendům 
a praktikám, které běžně použí-
valy ostatní kapely za účelem 
zvyšování návštěvnosti při svých 
produkcích,“ podotkl Kropáček.

Pozvolný rozpad kapely nastal 
v polovině devadesátých let. 
Poslední vystoupení pak S. Band 
odehrál na přelomu tisíciletí. 
Oživení přišlo loni, kdy na face-
booku vznikla skupina příznivců 
kapely. Následovalo vystoupení 
skupiny na tancovačce v Rájci-
Jestřebí, na které dorazila pěti-
stovka fanoušků. Teď je čeká 
koncert v boskovickém letním 
kině.

„Nejedná se v žádném případě 
o comeback S. Bandu, ale o veli-
ké poděkování těm, kteří se i po 
těch letech tak rádi vrací a užíva-
jí si ty vzpomínky spolu s námi. 
Věříme, že to bude mejdan, na 
který se bude dlouho v dobrém 
vzpomínat,“ dodal pořadatel bos-
kovického koncertu Václav Kro-
páček.

Vystoupení v letním kině v Bos-
kovicích se koná v pátek 26. červ-
na od 20 hodin. Kromě S. Bandu 
(v základním obsazení Pavel Sil-
ver Koudelka, V. Kropáček, M. 
Hruška a na bicí V. Kocman a Dan 
Chlup) vystoupí kapely Seňorita, 
EKG12 a Miloš Dodo Doležal 
Band. Jako hosté s S. Bandem 
zahrají Viktor Stara (kytara), 
Pavel Ošmera (klávesy) a Lumír 
Outrata (bicí). V případě špatné-
ho počasí se akce přesouvá do 
sálu boskovické sokolovny.

Počátky skupiny S. Band saha-
jí do roku 1982, kdy ji založili 
kytaristé bratři Pavel a Josef Kou-
delkovi z Boskovic. Do původní 
sestavy patřili Josef Koutník 
(baskytara), Pavel Kozelek (bicí) 
a Josef Zemánek (zpěv). 

Poslední události druhé 
světové války tak, jak je 

zachytila olešnická kronika

Pavel Silver Koudelka koncem osmdesátých let. Foto archiv kapelyPavel Silver Koudelka koncem osmdesátých let. Foto archiv kapely

S. Band v letním kině koncem 80. let. Foto archiv kapelyS. Band v letním kině koncem 80. let. Foto archiv kapely

Opozice v Boskovicích: Audit 
vyvrací námitky ke stavbě nové haly

Boskovice - Audit, který si 
nechala zpracovat boskovická 
radnice ke stavbě sportovní haly, 
potvrdil, že nová sportovní hala 
může stát ve Slovákově ulici. 
Na páteční tiskové konferenci to 
uvedli zástupci opozice v zastu-
pitelstvu města. Materiál podle 
nich vyvrací připomínky odpůrců 
stavby. 

Audit, který měl odpovědět na 
otazníky kolem vybudování spor-
tovní haly ve Slovákově ulici, má 
radnice už nějaký čas k dispozi-
ci. Vedení města jeho výsledky 
zatím neprezentovalo. Materiál 
se dostal také do rukou opozice 
v boskovickém zastupitelstvu.

„Audit podle mne vyvrátil 
všechny připomínky. Potvrdil, 
že technicky není se stavbou 
problém,“ prohlásil Jiří Pevný, 
zastupitel za opoziční Sdružení 
Sportovci pro Boskovice. 

Dokument podle něj nepotvrdil 
možné problémy se statikou okol-
ních domů, s domovními studna-
mi ani s hladinou spodní vody. 
Audit by tak prý mohl radnici 
posloužit ve stavebním řízením.

„Současné vedení města už tak 
má podklady a může je doplnit na 
stavební úřad, aby mohl pokračo-
vat v přerušeném stavebním říze-
ní,“ dodal Pevný.

Opoziční zastupitelé na kon-

ferenci také připomněli nutnost 
a potřebu nové haly pro sportov-
ce v Boskovicích. Řada klubů teď 
podle nich ve městě nemá kde tré-
novat a hrát své zápasy a musejí 
dojíždět do okolních obcí.

„Pokud se zruší výstavba spor-
tovní haly ve Slovákově ulici, tak 
je nereálné, že by se v příštích 
pěti letech stavělo někde jinde. 
Jestli se hala teď nepostaví, tak 
sportovcům nezbyde nic než oči 
pro pláč,“ podotkl zastupitel za 
ODS a bývalý starosta Jaroslav 
Dohnálek.

O budoucnosti stavby sportov-
ní haly se bude jednat na zastupi-
telstvu 23. června. Opozice bude 

hlasovat pro pokračování stavby. 
Jak se zachová koalice, zatím 
není jisté. Vedení města o tom 
bude jednat příští týden.

Stavbu sportovní haly ve Slo-
vákově ulici město přerušilo loni 
v únoru kvůli problémům s pod-
ložím a spodní vodou. Následné 
změny v projektu i navýšení ceny 
o šest milionů korun už zastupite-
lé schválili.

Krajský úřad na začátku letoš-
ního roku zrušil stavební povole-
ní na změny v projektu. Věc tak 
znovu začal posuzovat bosko-
vický stavební úřad. Řízení ale 
dočasně přerušil. 

 Michal Záboj

Výtěžek z You Dream We Run v Blansku 
dostane Emička z Knínic

Blansko - Blanenský stadion 
ASK v pátek a v sobotu hostí 
další ročník charitativní akce You 
Dream We Run. Na návštěvníky 
čekají sportovní zážitky i pestrý 
kulturní program plný zvučných 
jmen. Výtěžek pořadatelé věnují 
konkrétním postiženým dětem.

Třetí ročník You Dream We 
Run, přeloženo Ty sníš, my běží-
me, začíná v patnáct hodin na 
stadionu ASK v Mlýnské ulici. 
Základem akce je čtyřiadvaceti-
hodinový štafetový běh, kterého 
se může zúčastnit neomezený 
počet družstev.

„Každé družstvo musí po dobu 
čtyřiadvaceti hodin udržet štafe-
tový kolík na atletickém ovále. 
Každý člen absolvuje v libovolném 
tempu, během nebo chůzí libovol-
ný počet okruhů. Poté předá kolík 
dalšímu ze svého družstva,“ popsal 
předseda Spolku pro podporu osob 
sociálně či zdravotně znevýhodně-
ných Prosen Roman Jančiar. 

Peníze z prodeje triček běžcům a 
chodcům na oválu i návštěvníkům 
akce a z dalších příspěvků pořa-
datelé věnují konkrétnímu dítěti. 
Letos byla jako hlavní příjemkyně 
vylosována mentálně postižená 
Emička z Knínic. 

„Jejím snem je rodinný pobyt 

v termálních lázních. Zbylé pení-
ze rozdělíme podle vylosovaného 
pořadí dalším čtyřem přihlášeným 
dětem,“ podotkl Jančiar.

Akce doprovodí také kultur-
ní program. Jeho vrcholem bude 
páteční vystoupení zpěváka a 
držitele letošní Ceny Anděl Micha-

la Hrůzy. Na sobotu pak pořada-
telé slibují překvapení v podobě 
vystoupení významné osobnosti 
českého šoubyznysu. V programu 
se ale také představí dvojice Eva a 
Vašek, zpěváci Pavel Helan a Jakub 
Nesnídal a skupiny Rockfor, Šnek, 
Max a Poem.  (moj)

Loňský ročník.  Foto archivLoňský ročník.  Foto archiv

Plovárny v regionu otevřely
Region - Letní počasí odstartovalo minulý týden sezonu na koupališ-

tích. Jako první otevřel ve středu své brány aquapark v Blansku, v pátek 
se k němu přidaly plovárny v Boskovicích a ve Spešově.

„Novinkou letos bude webkamera, která je umístěná na střeše krytých 
lázní. Nabídne aktuální pohled na bazén, tobogán a skluzavky,“ upřesnil 
ředitel společnosti Služby Blansko Radek Snopek s tím, že vstupné i ote-
vírací doba na blanenském koupališti zůstávají stejné.

V pátek přivítalo první návštěvníky také koupaliště v Boskovicích. 
„Původně jsme chtěli otevřít v sobotu, ale kvůli dobrému počasí jsme 
zahájili dříve,“ uvedl ředitel fi rmy Služby Boskovice Milan Strya.

A ve stejný den otevřela i spešovská plovárna. Pro návštěvníky letos 
připravila pár novinek. „Máme novou trampolínu, dětský koutek a kopeč-
kovou zmrzlinu. Nová je také technologie na čištění vody,“ podotkla pro-
vozovatelka plovárny ve Spešově Kateřina Kuncová.

Ostatní koupaliště zahájí sezonu později. Například ve Velkých Opa-
tovicích nejdříve v půli června. „Vodu začneme napouštět každým dnem. 
Na poslední červnový víkend chystáme akci pro děti, kdy v doprovo-
du dospělého zaplatí jen korunu vstupné,“ řekla jednatelka společnosti 
Služby Města Velké Opatovice Anna Kaderková.

Na otevření se připravují také koupaliště v Letovicích, v Lysicích nebo 
ve Křtinách a v Adamově. Příležitosti ke koupání v regionu už teď nabí-
zejí také přírodní vodní plochy.  (moj)

Z  
Relaxace v Orlických horách

Tradiční ozdravný pobyt byl atraktivní nabídkou členům Nového sdružení 
ZP v Letovicích k relaxaci a rehabilitaci spojené s upevněním fyzického a 
duševního zdraví. Konal se koncem května za podpory JMK. Chata Deštná 
v Deštném v Orlických horách nám poskytla požadované zázemí k upevnění 
zdraví, ale také k aktivnímu odpočinku. K naplnění našeho programu jsme zde 
našli opravdu vhodné prostory. Vždy ráno se začínalo relaxačním cvičením 
s Lenkou. Následovalo koupání v hotelovém bazénu, který sloužil k plavá-
ní, cvičení a byl vhodným rehabilitačním doplňkem pro všechny zájemce o 
zdraví. Pro každého byly v dostatečné míře zajištěny masáže. K dobré náladě 
a posílení fyzické a duševní kondice sloužily nenáročné procházky horskou 
přírodou. Počasí, i když chladnější, nám dopřávalo vycházky každý den, což 
vylepšovalo dobrou náladu, všeobecnou pohodu a radost účastníků z každo-
denního pohybu nádhernou horskou přírodou Orlických hor. V našem boha-
tém programu se našlo místo na trochu zábavy i poučení. Zajímavá a poučná 
byla například přednáška Dr. Huckové o zdraví, nebo Bohuše Kudy o historii 
našeho města. Plno veselí jsme prožili na pondělním večírku s hudbou. Podob-
ně jsme se bavili při soutěžním pořadu i při táboráku. 

K poznávání historie jsme cestou navštívili mimo jiné Dřevěný kostelík 
z Podkarpatské Rusi v Dobříkově, pražírnu kávy Frolík v Borohrádku a muze-
um ve Vysokém Mýtě

Závěrem lze pouze konstatovat, že takto prožitý týden pro zdraví, jedno-
značně naplnil svůj účel a náš záměr.  Za NSZdP Borek

Události popsané kronikářem Josefem Višinkou tak, jak je prožíval, 
viděl a v kronice zaznamenal:

Další činnost partyzánů
Dne 18. ledna zastřelen byl partyzány u Bolešína Němec Otto Passek 

z Brna. Dne 5. března o 5. hod. odpoledne zastřelen byl továrník Öhm z Víru 
u tzv. Andulčina kamene pod Žleby.

Partyzánské jednotky se zvětšovaly náborem nového členstva z řad českého 
lidu, trpěly však velikým nedostatkem zbraní a nábojů. Tajná vysílačka oddí-
lu Tyrš ve Věstíně žádala Rudou armádu o zbraně. Tyto byly shozeny v noci 
z Bílé soboty na hod Boží velikonoční, ze dne 31. března na 1. duben. Po celou 
noc bylo slyšet hukot letadel a světelné signály bylo vidět na Závrší.

 Hned této noci vydalo se několik místních pomocníků partyzánů a sice 
Frant. Polach, Frant. Prosecký, Jar. Řehůřek, Bořek Čermák, Oldřich Fučík, 
Antonín Holcner, Ladislav Peša a j. na Závrší a tyto padáky a pytle se zbraně-
mi schovávali do bezpečí, aby se nedostaly do rukou Němců.

Nálezy padáků byly od Kozin, přes Pochopovu skálu ke Lhotě a do Lama-
čů. Olešničtí sklidili 17 pytlů, v každém bylo 10 pušek a 1000 nábojů. Jeden 
pytel spadl na pole Vlad. Baky u cesty ke Lhotě. Tento nebyl uklizen a příští 
den 1. dubna ho němečtí vojáci z Olešnice odnesli do školy. Nalezené zbra-
ně dostali partyzáni skupin Jermak a Tyrš. U skupiny Jermak zprostředkoval 
Frant. Polach, u skupiny Tyrš zase Oldřich Fučík.

Dále byly nějaké zbraně získány z kárného tábora v Mladkově. Byly uscho-
vány v lese u Sebranic, odkud je dne 26. dubna v noci odvezl Boh. Jílek s au-
tem fy Karel Čápek. Byly tam 4 těžké kulomety, 10.000 nábojů do pušek 
a bedna granátů. Tyto zbraně obdržel oddíl Jermak a byly složeny ve Lhotě 
u Olešnice a zbytek v Sulkovci. V tuhových závodech u Trestného bylo na 
skladě větší množství výbušnin. Těchto se také partyzáni zmocnili a používali 
jich hlavně k vyhazování mostů a kolejnic vlaků. Po odchodu německého čet-
nictva a Jagdkomanda z Olešnice stali se partyzáni mnohem smělejší.

Dne 20. dubna v dopoledních hodinách přijely do Olešnice na nákladním 
autě partyzánské jednotky, skupiny Tyrš – Labuňského, přestrojené za němec-
ké vojáky. Obsadili vchody do městečka a poručili vydat větší množství ben-
zínu z nádrže na náměstí. Lidé chodili volně městem, každý se domníval, že 
jsou to příslušníci německé branné moci.

V noci přijeli partyzáni opět a vzali si větší množství sádla od fy Karel Čá-
pek a oděvy od fy Aug. Konrád.

Dne 25. dubna v nočních hodinách přijeli partyzáni opět nákladním autem 
fy Engliš a vzali si z prodejny Baťa asi 160 párů botů. Dne 24. dubna o 23. 
hodině vnikli partyzáni odd. Tyrš do samoty Kreplovy při cestě k Veselce. 
Vyvolali si ven Josefa Krepla a po krátké rozmluvě jej zastřelili. Stalo prý se 
to na rozkaz velitele oddílu mjr. Labuňského. Dle jedné verze nechtěl Josef 
Krepl vyzradit, kde se ukrývá Olga Vorbachová, dle jiné prý musel Jos. Krepl 
zemřít, aby nemohl po válce svědčit proti různým „partyzánům“ o jejich sty-
cích s Robertem Vorbachem na počátku války. Pochován byl dne 26. dubna na 
katolickém hřbitově u sv. Mikuláše. Byl stár 24 roků.

 Již bylo všem jasné, že vláda Němců u nás se chýlí ku konci a náš lid se těšil 
na osvobození.  Pokračování příště...
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Ř  
Nebuď sám, zkus mě zavolat, 

třeba to vyjde a budeme spolu. 
Život ještě nekončí! Marie 68 let. 
Tel.: 728 079 318.

Prodám horské celoodpružené 
oranžové kolo MongosePro cena 

P  

Pronajmu nebytové 
prostory v přízemí 

domu na Masarykově 
náměs   v Letovicích.
Vhodné k obchodní 

činnos  , výměra 54 m2.
Od června t. r. 

Tel.: 603 738 767 nebo 
737 397 109

AGROAD s.r.o.
se sídlem v Kuřimi,

hledá SKLADNÍKA na HPP.
Info na tel.: 541 264 970.

Údržba zeleně - Posekáme 
zahrady, neudržované 

plochy, náročný terén není 
překážkou. Individuální 

přístup. Více informací na 
tel.: 778 000 301. 

www.sekacizelene.cz

Pronajmu dlouhodobě 
byt 1+1, včetně sociálního 

zařízení v přízemním 
rodinném domku ve 

Svitávce. Nájem 3500,- Kč 
plus inkaso 2300,- Kč, 

dvouměsíční kauce 
z nájmu. Samostatné 

hodiny pro odpočet. Tel.: 
728 977 545, 731 345 327

středa 10. červnastředa 10. června

AKCEAKCE
Blansko – Klub Ratolest v 9.30 hod.: Setká-
ní s fyzioterapeutkou.
Boskovice – Zámek v 8, 8.45, 9.30, 10.15, 
11 a 11.45 hod.: Dětské dny s Arabelou.
Boskovice – Klubovna zahrádkářů ve 14.30 
až 16 hod.: Odborná zahrádkářská poradna.
Boskovice – Zámecký skleník v 16.30 hod.: 
Vystoupení žáků LDO ZUŠ Boskovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Život je život.
Boskovice v 19.30 hod. Špión.

čtvrtek 11. červnačtvrtek 11. června
AKCEAKCE

Blansko – Státní okresní archiv v 9 hod.: 
Proměny Blanska ve 20. stole  .
Blansko – Nám. Republiky v 9 hod.: Farmář-
ské trhy.
Blansko – Klub Ratolest v 10 hod.: Vzájem-
ná komunikace, odborná beseda.
Boskovice – Zasedací místnost MěÚ v 8.30 
hod.: Aktuální dotační možnos  , seminář.
Boskovice – Zdravá výživa Na cestě, 
Komenského 14 v 17 hod.: Pozvánka do 
páté dimenze bez nemocí... aneb 7 mýtů 
o zdravé výživě.
Boskovice – Sál ZUŠ v 17 hod.: Absolvent-
ský koncert.
Sloup – Sloupsko-šošůvské jeskyně v 18 
hod.: Čarovné tóny Macochy 2015, Lubo-
mír Brabec – roman  cká kytara.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Život je život.
Boskovice v 19.30 hod. Jurský svět. (3D)
Doubravice v 18 hod. Návrat blbýho a 
blbějšího.

pátek 12. červnapátek 12. června

AKCEAKCE
Blansko – MC Paleček v 15 hod.: Den dě   
aneb Léto s kovbojem, zábavné odpoledne.
Blansko – Stadion ASK v 16 hod.: You Dream 
We Run 2015 Blansko – 3. ročník, start.
Blansko – Křesťanské centrum v 19.30 
hod.: Skutečné vysvobození, diskusní večer 
s modlitbou.
Boskovice – Transfúzní oddělení Nemocni-
ce Boskovice v 7 až 9.30 hod.: Daruj krev se 
Zdravým městek Boskovice.
Boskovice – Jídelna Betany ve 13 až 18 hod.: 
Bazárek dětského a dámského oblečení.
Boskovice – Mateřské centrum v 15 hod.: 
Tvořivý večer – Scrapbook.
Boskovice – Lasákův mlýn v 18 hod.: 
Degustace vín.
Boskovice – Galerie Otakara Kubína v 18 
hod.: Kaleidoskop Jana Rejžka.
Moravský kras – Kateřinská jeskyně v 18 
hod.: Čarovné tóny Macochy 2015, Hra-
dišťan a Jiří Pavlica – lidové tóny.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jurský svět. (3D)
Boskovice v 17 hod. Jurský svět. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Jurský svět. 

sobota 13. červnasobota 13. června
AKCEAKCE

Blansko – Nová hala ČKD v 9 hod.: Den 
ČKD – pro dě   i dospělé.
Blansko – Dům dě   a mládeže ve 14 hod.: 
Hurá na prázdniny.
Blansko – Stadion ASK: You Dream We Run 
2015 Blansko – 3. ročník, doprovodný pro-
gram.
Blansko – Dělnický dům v 18 hod.: Národo-
pisný večer souborů Drahan a Drahánek.

Boro  n – Koupaliště v 9 hod.: Nohejbalový 
turnaj trojic.
Boskovice – MC v 8 až 13 hod.: Bleší trh.
Boskovice – Skleník ve 13 hod.: Den dě  .
Boskovice – Gymnázium ve 14 až 18 hod.: 
115. výročí založení Gymnázia, den otevře-
ných dveří.
Boskovice – Jídelna Betany v 9 až 14 hod.: 
Bazárek dětského a dámského oblečení.
Boskovice – Westernové městečko v 17 
hod.: PŘÍBĚH indiJánské NOCI, slavnost 
letního slunovratu.
Kunštát – Areál Panské zahrady: Svát-
ky řemesel a krásy ušlech  lých koní – 
 Program: 9.30 Otevření a zahájení slav-
nos  , představení účinkujících a part-
nerů, 10.00 Ukázka jízdy ve španělském 
stylu - stáj Yeguada La Amazona - Lucie 
Pešková, 10.30 Předání cen dětem z MŠ 
a ZŠ, vyhodnocení 6. ročníku keramické 
soutěže, vystoupení dě   MŠ a pěvecké-
ho sboru ZŠ Kunštát, 11.00 Vše o kočá-
rech a cestování aneb Peníze nebo život 
- Kočárové divadlo Equipáž ve spolupráci 
s muzeem kočárů, 11.30 S koňmi ve vol-
nos  - Dáša Rozsívalová, 12.00 Mušketýři 
a my lady – šermířské divadlo Štvanci, 
12.20 Mušketýrské soutěže pro dě   – 
Libor Olšan (představení pro rodiče s 
dětmi), 13.00 Mušketýři a šašek - jezdec-
ká show Štvanci (představení pro rodiče 
s dětmi), 14.00 Working Equita  on – 
zábavný způsob jak jezdit vážně – statek 
Všechovice – Vladimíra Sůvová, 15.00 
Ukázky vol  žního ježdění – gymnas  ka 
na koni –TJJ LUCKY Drásov, 15.45 Show 
ve volnos   se čtyřmi koňmi – Miloslav 
Simandl, 16.30 Ukázka barokního ježdě-
ní - stáj Yeguada La Amazona - Lucie Peš-
ková, 17.00 Vystoupení folkové skupiny 
Meron, 17.30 Vystoupení dětské rockové 
kapely Blackstars Band.
Letovice – Koncertní sál ZUŠ v 18 hod.: 
Letovické písňobraní.
Moravský kras – Kateřinská jeskyně v 18 
hod.: Čarovné tóny Macochy 2015, Spiritu-
ál kvintet – jeskynní spirituály.

Uhřice – Víceúčelové hřiště v 8 hod.: Celo-
státní setkání Uhřic.
Vanovice – Evangelický kostel v 18 hod.: 
Varhanní koncert.
Velké Opatovice – Hřiště TJ Sokol v 6 až 
10 hod.: Putování za šamotovým plátkem, 
tradiční turis  cký pochod.
Velké Opatovice – Hřiště TJ Sokol v 8 až 10 
hod.: Pohádkový les, zábavné putování pro 
dě   s rodiči.
Velké Opatovice – Kartografi cké centrum 
ve 13 hod.: Víkend otevřených zahrad a 
Muzejní noc.

KINAKINA
Blansko v 17.30 hod. Sedmero krkavců.
Blansko ve 20 hod. Jurský svět. (3D)
Boskovice v 17 hod. Jurský svět. (3D)
Boskovice v 19.30 hod. Jurský svět. 
(v původním znění s  tulky)

neděle 14. červnaneděle 14. června
AKCEAKCE

Blansko – Palava v 10 a 13 hod.: Blanenský 
plecháč – triatlonový závod.
Boskovice – Galerie Otakara Kubína v 18 
hod.: Vaterländische Balladen und Gesänge 
aneb Zpěvy (nejen) českých obrozenců.
Kunštát – Areál Panské zahrady: Svát-
ky řemesel a krásy ušlech  lých koní – 
 Program: 9.30 Otevření a zahájení slav-
nos  , představení účinkujících a partnerů, 
10.00 Černobílá fantazie – jezdecká show 
Štvanci, 11.00 Zajatá krása aneb krásné 
ženy na ušlech  lých koních, Ukázka drezur-
ního ježdění na španělském hřebci – Dag-
mar Příhodová, Ukázka barokního ježdění 
- stáj Yeguada La Amazona - Lucie Pešková, 
Westernové ženy na koních – Equiteam, 
11.30 S koňmi ve volnos   - Dáša Rozsíva-
lová, 12.00 Ukázky westernových disciplín 
– Equiteam, 12.30 Vznešené umění lovu – 
sokolnictví na koni – Falconia, 13.00 Show 
ve volnos   se čtyřmi koňmi – Miloslav 
Simandl, 13.30 Vyhlášení a udělení  tulu 
Mistr tradiční rukodělné výroby Jihomorav-

ského kraje, 14.00 Pohádka v sedle – Ranč 
Hothill (představení pro rodiče s dětmi), 
14.30 Zapřažená krása - ukázky koňských 
spřežení a historických kočárů - Muzeum 
kočárů Čechy pod Kosířem, 16.00 Velko-
lepý ry  řský turnaj na koních - jezdecká 
show Štvanci.
Moravský kras – Jeskyně Výpustek v 18 
hod.: Čarovné tóny Macochy 2015, Jaro-
slav Svěcený s Cigánskými Diablami.
Velké Opatovice – Kostel sv. Jiří v 16 hod.: 
Koncert ke Dni otců.

KINAKINA
Blansko v 15 hod. Sedmero krkavců.
Blansko v 17.30 hod. Jurský svět. (3D)
Blansko ve 20 hod. Jurský svět.
Boskovice v 17 hod. Popelka.
Boskovice v 19.30 hod. Králova zahradnice.

pondělí 15. červnapondělí 15. června
AKCEAKCE

Boskovice – Kino v 19 hod.: Filmový 
kvíz IV.
Kř  ny – Zámek v 18.30 hod.: Jarní módní 
přehlídka.
Letovice – Kulturní dům v 17 hod.: Kraso-
jízda DDM Letovice.

KINAKINA
Blansko ve 20 hod. Jurský svět. (v původ-
ním znění s  tulky)

úterý 16. červnaúterý 16. června
AKCEAKCE

Blansko – ZUŠ, Zámek v 15.30 hod.: Vystou-
pení přípravných oborů ke Dni hudby.
Boskovice – Muzeum v 16 hod.: Vernisáž 
výstavy výtvarného oboru ZUŠ Boskovice.
kina
Blansko ve 20 hod. Jurský svět. (v původ-
ním znění s  tulky)
Boskovice v 10 hod. BABYbiograf: Pořád 
jsem to já.
Boskovice v 19.30 hod. Pořád jsem to já.

kalendář akcíkalendář akcí

     Základní umělecká škola Letovice pořádá: 

LETOVICKÉ     
PÍSŇOBRANÍ 
                                                         13. června 2015 v 18h 
                        v koncertním sále ZUŠ Letovice 

     Účinkují: Cantamus (Letovice),  

                       Camponotus (Jilemnice),  

                       Hostivický pěvecký sbor 

      Klavírní spolupráce: Sergej Golubkov 

      Sbormistr: Renata Fraisová, Lenka Krausová, Hana Krejčová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Vstup volný 

Peníze 

- komentované prohlídky parku

 

 

- koncerty

     &

3. BLEŠÁK sobota 13.6.2015  9.00 -12.00 hod. 

5 600 Kč (11 - 16 let), PC 12 800 
Kč,  koloběžku zeleno-černou pro 
dospělé, kola 16/12 palců cena 1 
600 Kč, koloběžku Sulko dětskou 
černou - cena 600 Kč + zdarma 
koloběžka malá hliníková, toalet-
ní stlolek se židlí bílý cena 500 
Kč,  kolečkové boty vel. 32 a 37 

cena 150 Kč/ks. Letovice, tel.: 
723 840 736.

Prodám 4 ks alu disků R14, 
4x108, vhodné pro Ford. Cena 
2 000 Kč.Tel.: 774 964 038 jen 
sms, zavolám zpět.

Koupím cca 2 kubíky suché-
ho tvrdého dřeva, nenaštípaného. 
Odvoz  do Ludíkova si zajistím. 
Tel.: 737 142 578. Nabídněte cenu.

Koupím vojenské a civilní řády 
a vyznamenání. Též socialistické. 
Tel.: 608 420 808.

Prodám knihy od Robina Coo-
ka (nové) á 25,- Kč. SMS na tel. 
792 259 250 - zavolám.

Prodám starší kufříkový šicí 
stroj (entlovačka) za 290,- Kč . 
SMS na tel. 792 259 250 - zavo-
lám.

Koupíme chalupu na Blanen-
sku. Rekreace - bydlení. Zahrada 
podmínkou. Tel.: 720 598 284.

Prodám brambory na krmení 
2,-Kč/kg. Tel.: 776 178 163.

Prodám Opel Astra Kombi 1.8 
benz., NOVÁ STK, EKO zapl., 
tažné, stř. nosiče. Rok 1997. Naj. 
189 tis. km. Centrál, dig. display, 
tempomat, motor ECOtec, el. okna, 
el. zrcátka. Cena: 20 tis. Kč. Tel.: 
605 529 478.

Prodám sadbové brambory 

červené polorané, odrůda Rosse-
la, 1 kg za 5 Kč - Kunštátsko. Tel.: 
606 920 940.

Nechám zavařovací sklenice za 
symbolickou cenu. Boskovice, tel.: 
774 408 399.

Koupím dům v Boskovi-
cích nebo poblíž Boskovic. Tel.: 
607 458 508.
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Tři tituly mistra republiky 
pro Milana Kučeru

V  V

Brno, Zlín - Sedm plavců 
reprezentovalo o víkendu bla-
nenské plavání na republikových 
šampionátech v Brně a Zlíně.

Co start, to medaile. Takovou 
bilancí se může pochlubit bla-
nenský plavecký šampión Milan 
Kučera, který zářil o víkendu ve 
zlínské pětadvacítce na Mistrov-
ství ČR dvanáctiletého žactva. 
Všech šest povolených startů 
přetavil na medaile. I když se 
od něho nějaké medaile očeká-
valy, nebylo vzhledem ke kon-
kurenci vůbec jasné, kolik jich 
bude a jakou budou mít hodnotu. 
Výsledky nakonec byly vynika-
jící. 

Mistrem republiky se stal bla-
nenský velmi talentovaný borec 
na padesátce kraul, stovce kraul 
a stovce motýlek. Ve zbývajících 
třech startech bral dvě stříbra 
a jeden bronz. Na všech startech 
si zaplaval osobní rekordy a stal 
se jedním z nejúspěšnějších 
plavců na letním šampionátu. 
Toho se letos ve Zlíně zúčastnilo 
osmaosmdesát plaveckých klubů 
z celé ČR. Milana Kučery dopro-
vázeli do Zlína další dva zástupci 
blanenského plavání, a to Štěpán 
Pokorný a Klára Koňaříková. 
Úspěšný plavec Štěpán Pokorný 
sice na medaile nedosáhl, ale do 

F   
Okresní přebor muži

25. kolo: Olomučany-Sloup 1:0 (0:0), 
Šafařík, Šošůvka-Kunštát B 4:2 (4:0), 
Krátký 2, Sehnal - Šváb 2, vlastní, Vilémo-
vice-Rudice 7:0 (4:0), Vorlický 3, Kučera 
2, Eliáš, Pernica, Jedovnice-Olešnice 3:0 
(2:0), Tajnai 2, Blatný, Lipůvka-Kořenec 
4:3 (3:1), Macko 2, Pospíšil, Pospíšil - 
Bašný, Meluzín, Mucha, Letovice-Vyso-
čany 1:0 (0:0), Stőhr, Vavřinec-Doubra-
vice 0:3 (0:1) - Aujezdský, Daněk, Pijáček 
ČK: Rychnovský Lukáš (V), ČK: Bláha 
Martin (D). 
  1.  Vilémovice  24  18  1  5  98:49  55
  2.  Jedovnice  24  16  4  4  86:39  52
  3.  Vysočany  24  16  3  5  59:41  51
  4.  Lipůvka  24  15  4  5  70:42  49
  5.  Olomučany  24  11  6  7  44:40  39
  6.  Olešnice  24  10  5  9  55:43  35
  7.  Šošůvka  24  10  2  12  57:69  32
  8.  Rudice  24  8  7  9  65:78  31
  9.  Doubravice  24  7  8  9  41:42  29
  10.  Kunštát B  24  7  5  12  48:67  26
  11.  Sloup  24  6  4  14  37:53  22
  12.  Letovice  24  6  3  15  43:82  21
  13.  Vavřinec  24  6  0  18  38:73  18
  14.  Kořenec  24  3  6  15  40:63  15

III. třída muži
25. kolo: Svitávka-Ostrov 2:2 (1:1), 

Novák, Zoubek - Gryc, Hudec, Bořitov 
B-Vranová 1:4 (0:3), Majer - Tenora 2, 
Krčil, Nedoma, Vísky-Kotvrdovice 4:4 
(2:1), Ziman 3, Přikryl - Hloušek 3, Zukal, 
Drnovice-Skalice n.Svitavou nehlášeno, 
Adamov-Boskovice B 8:0 (4:0), Malá-
sek 4, Cupal, Dáňa, Hrazdíra, Manoušek, 
Lažany-Knínice 3:5 (1:0), Hochman, 
Horák, Uhlíř - Korčák 2, Strachoň 2, 
Horák, Ráječko-Velké Opatovice 4:0 
(2:0), Prokop 2, Štafa 2. 
  1.  Adamov  24  17  3  4  90:29  54
  2.  Ráječko  24  17  2  5  75:44  53
  3.  Drnovice  23  17  1  5  75:35  52
  4.  Svitávka  24  14  2  8  69:54  44
  5.  Boskovice B  25  13  2  10  85:71  41
  6.  Skalice  23  13  1  9  54:39  40
  7.  V. Opatovice  24  12  4  8  58:56  40
  8.  Knínice  24  10  3  11  60:50  33
  9.  Vísky  24  8  7  9  53:62  31
  10.  Ostrov  24  8  7  9  47:56  31
  11.  Bořitov B  25  8  2  15  37:72  26
  12.  Vranová  24  6  3  15  44:80  21
  13.  Kotvrdovice  24  3  2  19  27:81  11
  14.  Lažany  24  2  1  21  26:71  7

IV. třída muži
25. kolo: Vilémovice B-Voděrady 6:1 

(4:0), Kašpárek 3, Jedinák, Vašák, Zatík 
- Boček, Cetkovice-Lažánky 2:4 (1:1), 
Letfus, Ševčík - Ševčík 2, Korčák, Švéda, 
Jedovnice B-Skalice n. Svitavou B 8:1 
(3:1), Formánek 3, Lehotský 3, Pešička, 
Slouka - Rychnovský, Lipůvka B-Lomni-
ce 1:6 (1:4), Charvát - Němec 3, Borko-
vec, Feifer, Řeřucha, Svitávka B-Doubra-
vice B 2:2 (0:1), Krejčí, Peterka - Beránek, 
Sáňka. 
  1.  Benešov  19  14  3  2  76:32  45
  2.  Lomnice  18  12  3  3  58:25  39
  3.  Jedovnice B  18  11  1  6  74:43  34
  4.  Cetkovice  19  9  3  7  71:73  30
  5.  Lažánky  18  8  4  6  56:43  28
  6.  Doubravice B  18  8  3  7  50:45  27
  7.  Skalice B  19  8  2  9  40:51  26
  8.  Lipůvka B  19  7  1  11  52:70  22
  9.  Svitávka B  19  5  4  10  36:61  19
  10.  Vilémovice B  18  3  2  13  29:60  11
  11.  Voděrady  19  3  2  14  36:75  11

OP dorost – o 1. - 8. místo
6. kolo: Lysice/Kunštát-Rájec-Jestře-

bí 3:6 (0:2), Doležel, Horák, Novotný - 
Dvořák 3, Kunc 2, Opatřil, Lipůvka-Velké 
Opatovice 0:3 (0:3) - Kříženecký 2, Ko-
rec, Letovice-Č.H./Bořitov/Bosk. B 4:4 
(1:2), Kougl 2, Bezděk, Stehlík - Grenar, 
Henek, Koláček, Růžička, ČK: Macének 
(L), Štětina (L), Knínice-Olomučany 8:0 
(6:0), Lajšner 3, Diblík 2, Letfus, Rosen-
berg, Vondál. 
  1.  Letovice  6  5  1  0  56:16  31
  2.  Rájec-Jestřebí  6  5  0  1  60:19  30
  3.  V. Opatovice  6  4  1  1  22:24  19
  4.  Knínice  6  3  0  3  42:34  16
  5.  Lysice/Kunštát  7  3  0  4  41:34  16
  6.  Č.H./Boř./Bosk. B  6  2  2  2  31:32  14
  7.  Lipůvka  7  1  0  6  18:49  12
  8.  Olomučany  6  0  0  6  14:75  6

OP dorost – o 9. - 15. místo
6. kolo: Olešnice-Kotvrdovice 3:1 

(2:1), Dostál, Kovář, Sýs - Sotolář, Svi-
távka-Doubravice 6:0 (5:0), Blaha 3, 
Loubal, Maršálek, Peterka, Vísky-Sloup/
Vavřinec 12:2 (7:1). 
  1.  Svitávka  6  6  0  0  75:9  30
  2.  Kotvrdovice  4  2  0  2  22:16  21
  3.  Drnov./Vod./Žij.  4  2  1  1  31:22  13
  4.  Sloup/Vavřinec  5  1  0  4  31:56  13
  5.  Vísky  6  2  0  4  34:43  12
  6.  Olešnice  6  3  1  2  29:57  10
  7.  Doubravice  5  1  0  4  15:34  7

OP st. žáci 7+1 – o 1. - 8. 
místo

6. kolo: Svitávka-Rudice/Jedovni-
ce 1:6 (0:2), Bárek - Matuška 2, Buchta, 
Kouřil, Kučera, Štěpánek, Drnovice/
Žijeme-Sloup/Vysočany 2:2 (1:1), Fiala 
2 - Kolomazníček 2, Knínice-Kuřim B 
7:4 (3:2), Mucha Ondřej 3, Trmač 2, Let-
fus, Mucha Vojtěch - Olexa 2, Šťastný 2, 
Loučky-Kotvrdovice 3:0 (1:0), Borko-
vec, Kučera, Zedník. 
  1.  Rudice/Jedovnice  6  5  0  1  75:22  31
  2.  Knínice  6  5  0  1  45:16  30
  3.  Drnovice/Žij.  6  3  1  2  41:23  22
  4.  Sloup/Vysočany  6  3  2  1  39:31  21
  5.  Svitávka  6  2  1  3  39:47  13
  6.  Kuřim B  6  2  0  4  47:48  12

  7.  Loučky  6  1  0  5  21:68  6
  8.  Kotvrdovice  6  1  0  5  16:66  6

OP st. žáci 7+1 – o 9. - 13. 
místo

6. kolo: Lipovec-Č.H./Bořitov nehrá-
no, hosté se nedostavili, Ráječko-Velké 
Opatovice 7:2 (3:1), Palacký 2, Souček 
2, Maška, Nyčiporčuk, Zemánek - Kou-
řil 2. 
  1.  Lipovec  5  5  0  0  44:8  15
  2.  Ráječko  6  5  0  1  36:6  15
  3.  Č.H./Bořitov  3  1  0  2  3:8  3
  4.  V. Opatovice  4  0  0  4  9:32  0
  5.  Vísky  4  0  0  4  2:40  0

OP mladší žáci 7+1
21. kolo: Benešov/Kořenec-Cetkovi-

ce 1:7 (0:4), Vondál - Letfus 3, Skořepa 
2, Heger, Najer, Boskovice B-Olomuča-
ny nehráno, hosté se nedostavili, Letovi-
ce-Šošůvka 13:0 (7:0), Horváth 4, Royt 
3, Pelíšek 2, Petrů 2, Kaderka, Pospíšil, 
Sloup/Vysočany-Žijeme hrou B 2:2 
(2:1), Mikulášek, Svoboda - Baňa, Vokur-
ka. 
  1.  Boskovice B  16  15  1  0  129:12  46
  2.  Žijeme hrou B  17  11  1  5  88:52  34
  3.  Letovice  17  10  1  6  82:37  31
  4.  Cetkovice  17  10  1  6  71:41  31
  5.  Jedov./Rudice  17  10  1  6  70:45  31
  6.  Knínice  16  8  1  7  67:47  25
  7.  Sloup/Vysoč.  18  7  2  9  47:66  23
  8.  Olomučany  16  7  0  9  78:80  21
  9.  Ben./Kořenec  17  2  0  15  25:104  6
  10.  Šošůvka  17  0  0  17  7:180  0

Starší přípravka 5+1
18. kolo: Kunštát/Olešnice A-Bos-

kovice A 5:14 (1:4), Šebesta 3, Motyč-
ka 2 - Čejka 5, Fojt 4, Marek 2, Petrů, 
Svoboda, Všianský, Kunštát/Olešnice 
B-Boskovice B 1:24 (0:13), Peterka - 
Opluštil 5, Sivera 5, Hrabec 4, Berousko-
vá 3, Šíp 3, Frajt 2, Novotný, Novotný, 
Kunštát/Olešnice B-Boskovice A 4:31 
(3:18), Peterka 3, Novotný - Čejka 8, 
Fojt 6, Hasoň 6, Všianský 5, Svoboda 
3, Marek 2, Petrů, Kunštát/Olešnice A-
Boskovice B 9:9 (6:2), Šebesta 3, Chyt-
rý 2, Kopecký 2, Motyčka 2 - Sivera 3, 
Šíp 3, Berousková, Novotný, Opluštil, 
Blansko A-Lipovec 17:1 (6:0), Dujka 5, 
Farník Tomáš 3, Farník Ondřej 2, Rimp-
ler 2, Šenkeřík 2, Ostrý, Pokorný, Staněk 
- Jargalsaikhan, Blansko B-Benešov/
Kořenec 10:5 (7:1), Jelínek 4, Liška 4, 
Kovařík, Kovář - Šmída 4, Vondál, Blan-
sko B-Lipovec 11:10 (4:4), Liška 4, Jelí-
nek 3, Kovařík 2, Kovář 2 - Průchová 6, 
Jargalsaikhan 2, Jírava, Pernica, Blansko 
A-Benešov/Kořenec 31:2 (20:0), Dujka 
5, Rimpler 5, Staněk 5, Ostrý 4, Farník 
Tomáš 3, Hasoň 3, Jakubec 2, Ryzí 2, 
Pernica, Pokorný - Dokoupil, Kuda, Kní-
nice-Rájec-Jestřebí 12:4 (4:3), Lexman 
7, Odehnal 3, David, Měkota - Klepárník 
3, Sehnal, Velké Opatovice-Ráječko 5:6 
(1:6), Lysoněk 3, Fuksa, Richtr - Dračka, 
Palacký, Pavlík, Skoupý, Slováček, Vej-
placha, Velké Opatovice-Rájec-Jestřebí 
2:3 (1:2), Richtr, Stloukal - Klepárník 
3, Knínice-Ráječko 6:3 (3:3), Lexman 
4, Kaderka, Odehnal - Palacký, Pavlík, 
Vejplacha, Jedovnice-Lipůvka 6:6 (3:3), 
Hrivík 2, Tetur 2, Dvořák, Hloušek - 
Jurášek 3, Hury 2, Zámečník, Adamov/
Rudice-Lažany 25:0 (14:0), Unčík 6, 
Zouhar Dominik 6, Skoumal 4, Polzer 3, 
Hloušek 2, Zouhar Filip 2, Konečný, Čáp, 
Adamov/Rudice-Lipůvka 21:3 (11:1), 
Zouhar Dominik 7, Konečný 4, Unčík 4, 
Zouhar Filip 3, Polzer 2, Skoumal - Hury, 
Jurášek, Novotný, Jedovnice-Lažany 
20:0 (11:0), Hrivík 6, Tetur 4, Dvořák 
Tomáš 3, Abrahám 2, Hloušek 2, Dvořák 
Dominik, Dvořák Maxmilián, Kouřil, 
Lysice-Svitávka 4:20 (3:12), Všianský 
2, Jašek, Tobiáš - Šebesta 6, Valoušek 5, 
Bílek 4, Bárta 3, Fiala 2, Drnovice-Leto-
vice 3:12 (1:6), Španělová 2, Setničková 
- Jež 4, Šamšula 3, Soyma 2, Taralík V. 
2, Seidl, Drnovice-Svitávka 2:14 (1:9), 
Španělová 2 - Valoušek 7, Šebesta 4, Bár-
ta 2, Bílek, Lysice-Letovice 4:31 (2:15), 
Kazda 3, Tobiáš - Jež 6, Seidl 6, Šamšula 
5, Soyma 4, Tyralík V. 3, Kalasová 2, 
Navrátil 2, Tyralík J. 2, Kobylka. 
  1.  Boskovice A  36  36  0  0  675:113  108
  2.  Blansko A  36  33  1  2  543:61  100
  3.  Adamov/Rud.  36  29  1  6  462:125  88
  4.  Kunštát/Oleš.  36  28  3  5  429:126  87
  5.  Rájec-Jestřebí  36  25  0  11  368:211  75
  6.  Knínice  35  22  1  12  368:190  67
  7.  V. Opatovice  35  22  1  12  267:189  67
  8.  Ráječko  36  20  1  15  260:209  61
  9.  Blansko B  36  19  1  16  318:277  58
  10.  Boskovice B  36  18  2  16  316:236  56
  11.  Jedovnice  36  18  2  16  319:274  56
  12.  Letovice  36  17  0  19  256:205  51
  13.  Svitávka  36  15  1  20  267:300  46
  14.  Lipůvka  33  11  4  18  197:264  37 
  15.  Lipovec  36  10  1  25  167:314  31
  16.  Benešov/Koř.  36  8  1  27  201:339  25
  17.  Drnovice  36  8  1  27  145:341  25
  18.  Lysice  36  5  1  30  156:623  16
  19.  Kunštát/Oleš. B  36  2  0  34  87:740  6
  20.  Lažany  35  0  0  35  29:693  0

Okresní přebor - ženy
18. kolo: Ráječko-Drnovice 0:6 

(0:3) - Nováková 3, Brodecká, Souško-
vá, Čumová, Kostelec-Kohoutovice 9:0 
(4:0), Hrazdilová, Hájková, Knápková, 
Krupková, Smičková, Urbanová, Vykopa-
lová, Zahradníčková, Šimková. 
  1.  Kostelec  15  15  0  0  126:3  45
  2.  Kohoutovice  14  6  3  5  39:29  21
  3.  Mostkovice  13  6  2  5  13:23  20
  4.  Ráječko  14  4  1  9  14:60  13
  5.  Drnovice  14  1  0  13  11:88  3

P    . 14:
 Jméno a příjmení:
 Adresa:
 Telefon:

1 P  – B , 1 0 2

2 IE Z  – R , KP 1 0 2

3 B  – S , I.A 1 0 2

4 L  B – B , I.A 1 0 2

5 L  – D , I.A 1 0 2

6 Č  H  – S , I.B 1 0 2

7 S  – V , OP 1 0 2

8 D  – L , OP 1 0 2

9 K  – J , OP 1 0 2

10 O  – V , OP 1 0 2

11 R  – Š , OP 1 0 2

12 K  B – O , OP 1 0 2

13 B  B – D , III. . 1 0 2

14 V  – L , OP 1 0 2

11. kolo

TIPOVAČKA

T

Tenisové soutěže jsou za první polovinou
Region - Tenisové soutěže 

družstev v jihomoravských sou-
těžích mají odehrány čtyři kola. 
V divizi se Blansko dočkalo 
první výhry, ve III. třídě zatím 
nevyhrál tým Kunštátu. Ve IV. 
třídě je z týmů našeho okresu jen 
Rudice.

Divize
Blansko - Bosonohy 7:2. 

Bedáň - Šmíd 6:3, 7:5, Staněk - 
Hůza 6:2, 6:1, Havelková - Hor-
tová 6:3, 6:1, Sotolářová - Kos-
telníková 6:4, 7:5, Zezula - Ždi-

mal 7:5, 1:6, 7:5, Balcar - Hanák 
7:6, 0:3 scr. pro Bo, Havelková, 
Sotolářová - Hortová, Kostelní-
ková 3:6, 6:0, 6:3, Bedáň, Balcar 
- Šmíd, Ždimal scr. pro Bl., Sta-
něk, Modrák - Hůza, Hanák scr. 
pro Bo.

III. tř, sk. BA
Jundrov - Kunštát 8:1. Malý 

- Sojka 6:2, 7:5, Kolář - Sojka 
6:3, 6:4, Konečná - Dvořáčko-
vá 6:3, 6:3, Nedělková - Kubá-
čová 4:6, 4:6, Svoboda - Votřel 
6:2, 6:2, Popovič - Nechuta 6:0, 

Milan Kučera.  Foto Věra VencelováMilan Kučera.  Foto Věra Vencelová

první desítky výsledkové listiny 
se zapsal hned třikrát. Nejlépe 
se mu povedla stovka znak, kde 
dohmátl na sedmém místě.

 Na republikové soutěži na 
padesátce v Brně za Lužánkami, 
kde bojovali o mistrovské tituly 

třinácti a čtrnáctiletí plavci, se 
Blanenským takové excelentní 
výsledky předvést nepovedly, 
přesto se za své vyrovnané výko-
ny rozhodně stydět nemusí. Bar-
bora Sedláková doplavala dva-
náctá na dvě stě metrů motýlek, 

Radim Švarc si připsal třinácté 
místo za stovku motýlek, Kateři-
na Demová se zapsala na čtrnác-
tou příčku na čtyřstovce kraul 
a konečně Milan Musil se svým 
výkonem na stovce prsa zařadil 
na šestnáctou pozici.

Vítězem minulého kola se stal David Stehlík z Kotvrdovic, který 
získal jednadvacet bodů. Kompletní pořadí Tipovačky naleznete na 
webových stránkách www.zrcadlo.net.

6:1, Konečná, Nedělková - Dvo-
řáčková, Kubáčová 6:1, 6:2, 
Malý, Kolář - Sojka, Sojka 6:3, 
6:2, Svoboda, Popovič - Votřel, 
Nechuta 6:2, 6:2.

IV. tř., sk. BA
Boskovice - Velké Opatovi-

ce 6:3. Gebel - Sýkora 6:0, 6:0, 
Šafář - Burget 6:2, 6:3, Martin-
ková - Kouřilová 6:2, 2:6, 4:6, 
Kohoutková - Weigelová 2:6, 
4:6, Bednář - Pazdírek 2:6, 7:5, 
6:4, Legner - Šošovica 6:3, 4:6, 
6:0, Gebel, Bednář - Burget, 
Šošovica 6:3, 6:0, Šafář, Legner 
- Sýkora, Král 6:3, 6:1, Martin-
ková, Kohoutková - Kouřilová, 
Weigelová 0:6, 2:6. 

Rudice - Chudčice 7:2. Zítka - 
Vašín 4:6, 1:6, Ošlejšek - Štěrbá-

ček 5:7, 6:4, 6:2, Charvátová 
- Mucsková 6:0, 6:3, Nečasová 
- Koláčná 4:6, 1:6, Zemánek - 
Vašín 4:6, 6:4, 6:4, Novotný - 
Mucska 6:1, 6:1, Zítka, Ošlejšek 
- Vašín, Vašín 7:6, 6:4, Zemánek, 
Novotný - Štěrbáček, Mucska 
6:4, 7:6, Charvátová, Nečasová - 
Mucsková, Koláčná 6:2, 6:2. 

Mokrá Hora B - Letovice 1:8. 
Matys - Hlaváček 0:6, 2:6, Ciká-
nek - Novotný 0:6, 1:6, Mašková 
- Lebišová 0:6, 2:6, Vanýsková-
Kitto - Chatrná 2:6, 3:6, Meli-
char - Janků 2:6, 3:6, Doušek 
- Brtnický 6:3, 5:7, 6:2, Matys, 
Cikánek - Hlaváček, Novotný 
3:6, 1:6, Melichar, Matys - Jan-
ků, Brtnický 4:6, 6:2, 0:1 scr. pro 
L, Vanýsková-Kitto, Mašková - 
Lebišová, Chatrná 2:6, 1:6.  (les)

Plavci. V Brně na Lesné se konal letní krajský přebor starších žáků. 
Boskovický oddíl reprezentovalo šest plavců. Medaile si z Brna odvezl 
dvanác  letý Jakub Beneš, který na 200 m prsa získal zlatou a na 100 
m prsa stříbrnou, Natálka Lepková na 100 m prsa získala bronzovou 
medaili. Kvalitní výkony předvedli také Filip Tlamka a Adéla Šmídová, 
oba obsadili čtvrté místo v osobních rekordech na 100 m motýl. Z kraj-
ského přeboru se na Mistrovství české republiky žáků kvalifi kovali Filip 
Tlamka a Jakub Beneš. (les), foto archiv

P  

BLANSKO
Středa 10. 6., 12:00 - 18:00; Čtvrtek 11. 6., 12:00 - 18:00; Pátek 
12. 6., 12:00 - 18:00; Sobota 13. 6., 9:00 - 10:00, 11:00 - 20:00; 
Neděle 14. 6., 9:00 - 20:00.

BOSKOVICE
Středa 10. 6., 6:30 - 8:00, 12:00 - 21:00; Čtvrtek 11. 6., 11:00 - 
21:00; Pátek 12. 6., 11:00 - 21:00. 
Od soboty 13. 6. bude otevřen vždy pouze jeden provoz (lázně 
nebo koupaliště) dle aktuálního počasí.

ČERSTVÉ ZPRÁVY DENNĚ NA 
www.zrcadlo.net
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Boskovice se vrací do 
krajského přeboru

Malá kopaná: 1. ligu 
vede bez porážky 

Lhota u Lysic
Region - Soutěže v malé 

kopané mají v jarní části ode-
hráno deset kol, před letní pře-
stávkou čeká na fotbalisty ještě 
jedno.

V první lize si ve šlágru kola 
odvezl Kvasar Černá Hora tři 
body ze hřiště Sadrosu Boskovi-
ce a je za neporaženou Lhotou u 
Lysic na druhém místě.

1. Italcars liga
AC Okrouhlá - FK Rozhraní 

8:5, Ajeto Adamov - FC Sampdo-
ria Poříčí 1:2, FC Fulgur Býko-
vice - Kanap Karolín 3:2, Sokol 
Bk Sadros Bce - FC Kvasar Černá 
Hora 1:6, LPP Lhota u Lysic - SK 
Viktoria Suchý 5:0 K, TJ Orel 
Boskovice - St.B Jabloňany 14:1.
 1.  Lhota 10  9  1  0  82:24  28
 2.  Kvasar 10  8  0  2  46:22  24
 3.  Sadros 10  7  0  3  65:34  21
 4.  TJ Orel 10  7  0  3  70:48  21
 5.  Karolín  10  6  1  3  46:30  19
 6.  Okrouhlá  10  4  1  5  53:54  13
 7.  Býkovice  10  4  1  5  24:38  13
 8.  Suchý  10  4  0  6  35:49  12
 9.  Jabloňany  10  3  1  6  31:70  10
 10.  Poříčí  10  2  3  5  25:42  9
 11.  Rozhraní  10  1  1  8  27:57  4
 12.  Adamov  10  0  1  9  20:56  1

2. Mevasport liga
FC Artis Bedřichov - FC Světlá 

1:0, Torpéda Vážany - FC Rašov 
3:1, AC Kozárov - TJ Sokol Kře-
tín 1:3, FC Žďárná - FC Šebetov 
1:2, FK Rudná - DKS Kopeček 
Rájec 3:1, Arsenal Lomnice - FC 
Dynamo Čížovky 1:1.
 1.  Vážany  10  8  0  2  33:15  24
 2.  Čížovky  10  6  2  2  42:20  20
 3.  Kozárov  10  6  1  3  28:27  19
 4.  Rudná  10  5  1  4  26:18  16
 5.  Lomnice  10  4  3  3  17:16  15
 6.  Šebetov  10  4  1  5  33:29  13
 7.  Světlá  10  4  1  5  23:28  13
 8.  Bedřichov  10  4  1  5  18:26  13
 9.  Rájec  10  4  0  6  22:25  12
 10.  Křetín  10  3  2  5  15:25  11
 11.  Rašov  10  2  3  5  22:32  9
 12.  Žďárná  10  2  1  7  12:30  7

3. liga
Hasiči M.R. - S.L. - KMK 

Újezd u Kunštátu 6:3, FC Spešov 
- MK Velké Opatovice 1:0, FK 
Holešín/Kuničky - FC Třebětín 
6:3, BC Červánky Rájec - Sokol 
Lhota Rapotina 7:0, FC Rozsíčka 
- Sokol Šebrov 2:3.
 1.  Vel. Op. 9  6  1  2  33:18  19
 2.  Hasiči 10  7  0  3  43:25  21
 3.  Rájec  9  6  0  3  34:24  18
 4.  Šebrov  9  5  2  2  31:23  17

 5.  Spešov  9  5  0  4  25:22  15
 6.  Třebětín  9  4  1  4  33:31  13
 7.  Valchov A  9  4  1  4  24:30  13
 8.  Újezd u K.  9  3  2  4  24:25  11
 9.  Rozsíčka  9  2  2  5  21:33  8
 10.  Hol. /Kun.  9  2  1  6  21:23  7
 11.  L. Rap.  9  1  0  8  18:53  3

4. liga
FK Deštná - SK Moravan Svi-

távka 4:1, MK Sokol Drnovice A 
- FPO Blansko 11:3, TJ Šerkovice 
- FC Stars Letovice 2:2, TJ Rudka 
- SK JKP Olešná 2:5.
 1.  Pentaco 9  9  0  0  51:20  27
 2.  Dolní Lhota  9  8  1  0  48:13  25
 3.  Drnovice A  10  5  0  5  54:55  15
 4.  Jabloňany  9  4  2  3  32:24  14
 5.  Deštná  10  4  1  5  29:23  13
 6.  Rudka  10  4  1  5  34:31  13
 7.  Olešná  10  3  3  4  26:30  12
 8.  Svitávka  10  4  0  6  19:32  12
 9.  Letovice  10  3  2  5  37:44  11
 10.  Blansko  10  3  2  5  28:35  11
 11.  Petrovice  9  2  1  6  18:45  7
 12.  Šerkovice  10  1  3  6  21:44  6

5. liga
FC Piccolo Černá Hora - FK 

Tuzemák 14:1, FC Dlouhá Lhota 
- TJ K20 Šošůvka 5:3, Panthers 
Vanovice - SK Jestřebí 2:3, FC 
Lhota u Lysic - FK Obora 10:3.
 1.  Jestřebí  10  8  1  1  41:26  25
 2.  D. Lhota  10  6  2  2  27:18  20
 3.  Černá Hora  10  6  0  4  52:36  18
 4.  Vanovice  10  6  0  4  31:23  18
 5.  Lhota u L.  10  5  2  3  40:35  17
 6.  Šošůvka  10  5  1  4  50:37  16
 7.  Kněževes 9  4  2  3  25:20  14
 8.  Tuzemák  10  4  1  5  28:41  13
 9.  Letovice  9  3  1  5  38:41  10
 10.  Valchov B  9  2  2  5  27:35  8
 11.  Štěchov  9  2  0  7  19:39  6
 12.  Obora  10  1  0  9  21:48  3

Základní skupina
Orel Rock Boskovice - Kamná-

ři Študlov 5:1, M.K. Louka - FK 
Penzion Artis Bed. 5:1, FC Lysic 
- FC Roma Olešnice 5:1, FC 
Brťov - FC Sebranice 2002 4:4, 
Jihomoravan Blansko - FC Vítě-
jeves 3:7.  (les)
 1.  M.K. Louka  7  7  0  0  43:13  21
 2.  Lomnice  8  6  1  1  52:16  19
 3.  Lysice  8  6  0  2  33:11  18
 4.  Vítějeves  8  5  2  1  23:14  17
 5.  Ludíkov  8  5  1  2  21:19  16
 6.  Brťov  9  3  1  5  21:24  10
 7.  Orel Rock  7  3  1  3  18:24  10
 8.  Študlov  9  3  0  6  21:25  9
 9.  Blansko  10  2  2  6  27:53  8
 10.  Sebranice  8  1  3  4  20:23  6
 11.  Olešnice  8  2  0  6  14:32  6
 12.  Bedřichov  8  0  1  7  8:42  1

ATLETIKA
13. 6., 11 h Veselice. Lesempolem.

KOPANÁ
13. 6., 17:30 h Rájec - Rousínov B, I. B. 14. 6., 16:30 h Boskovice 

- Slovan Brno, Lipovec - Dobšice, Kunštát - Tasovice B, I.A. Černá 
Hora - Soběšice, I.B.

TENIS
13. 6., 10 h Blansko - ŽLTC Brno B, divize. Kunštát - Komín B, III. 

tř. Letovice - Boskovice, Rudice - Kuřim, IV. tř.

TRIATLON
14. 6., 13 h Blanenský plecháč.

K   

My se postaráme o váš vůz. 
Vy o svůj volný čas.

Letní prohlídka za  
199 Kč  

+ dárek

Renault doporučuje

Tato prohlídka nenahrazuje předepsanou servisní prohlídku. Cena je včetně DPH.

Renault SERVIS. Stále v pohybu. Stále plni života.
renault.cz

1. 6. – 31. 7. 2015

JMÉNO DEALERA
adresa dealera
adresa dealera

Auteco BS Boskovice, Komenského 9, 680 01 Boskovice, mob.: 777 703 725, 
tel.: 516 454 453, fax: 516 454 483, e-mail: lubomir@autecobs.cz, www.autecobs.cz

Šamalíkovu míli vyhrál Pavel Dvořák

INZERCE

L  S

Region - V moravských fot-
balových soutěžích je z pohledu 
fanouška prakticky o všem roz-
hodnuto, i když zbývají dohrát 
jedno, resp. dvě kola.

V divizi Blansko porazilo 
Vrchovinu a může v této soutěži 
hrát i v příští sezóně. V KP Ráječ-
ko prohrálo doma se Spartou Brno 
a je stále sedmé. V I.A třídě Bos-
kovice remizovaly v Miroslavi, a 
protože B-tým Líšně prohrál na 
Slovanu Brno, dvě kola před kon-
cem slaví po dvou letech návrat 
do krajského přeboru. V okres-
ním derby porazil Bořitov Lipo-
vec, domácí se zachránili a hosté 
bohužel sestupují. A konečně 
v I.B třídě vyhrály oba týmy 
z našeho okresu, Rájec-Jestřebí si 
s chutí zastřílel v Bohunicích.

Divize
Rosice - Havlíčkův Brod 

1:1, Blansko - Vrchovina 1:0, 
Uherský Brod - Polná 2:0, Žďár 
n.Sázavou - Napajedla 3:3, Mutě-

nice - Hodonín 0:3, Velké Mezi-
říčí - Otrokovice 1:1, Stará Říše 
- Bystřice n. P. 1:0, Pelhřimov - 
Tasovice 1:1.
 1.  V. Meziříčí  29  20  5  4  64:22  65
 2.  Otrokovice  29  13  10  6  56:40  49
 3.  Vrchovina  29  14  6  9  42:29  48
 4.  Havl. Brod  29  13  9  7  48:41  48
 5.  Stará Říše  29  13  8  8  35:36  47
 6.  Hodonín  30  13  7  10  55:34  46
 7.  Rosice  29  9  12  8  44:37  39
 8.  Bystřice  29  9  10  10  43:43  37
 9.  Žďár n.S.  29  10  6  13  35:41  36
 10.  Pelhřimov  30  9  9  12  40:47  36
 11.  Tasovice  29  9  7  13  35:51  34
 12.  Polná  29  7  12  10  49:49  33
 13.  Uh. Brod  29  8  9  12  35:42  33
 14.  Blansko  29  8  9  12  31:46  33
 15.  Mutěnice  29  8  3  18  34:60  27
 16.  Napajedla  29  6  6  17  41:69  24

KP
Bohunice - IE Znojmo 2:1, 

Bosonohy - Kuřim 2:2, Novo-
sedly - M. Krumlov 4:2, Bzenec 
- Moravská Slavia 0:2, Jevišovice 
- Vojkovice 1:1, Ivančice - Bys-
trc 1:2, Dubňany - Rousínov 0:1, 
Ráječko - Sparta Brno 1:3.

 1.  Bohunice  28  19  5  4  64:26  62
 2.  Mor. Slavia  27  19  4  4  74:31  61
 3.  Sparta Brno  28  18  6  4  75:30  60
 4.  Bzenec  28  16  5  7  62:39  53
 5.  Bystrc  28  13  8  7  52:38  47
 6.  Ivančice  28  13  6  9  48:34  45
 7.  Ráječko  28  13  5  10  57:48  44
 8.  Rousínov  28  14  2  12  53:51  44
 9.  M. Krumlov  28  11  5  12  29:32  38
 10.  Novosedly  28  9  5  14  41:56  32
 11.  Bosonohy  28  6  10  12  50:59  28
 12.  Vojkovice  28  7  5  16  38:65  26
 13.  Jevišovice  27  6  6  15  36:61  24
 14.  Kuřim  28  6  5  17 38:65  23
 15.  IE Znojmo  28  6  5  17  28:64  23
 16.  Dubňany  28  5  2  21  24:70  17

I.A, sk. A
Dobšice - Kunštát 5:3, Slovan - 

Líšeň B 1:0, Žebětín - Slatina 2:2, 
RAFK - Šlapanice 4:0, Miroslav - 
Boskovice 1:1, Tasovice B - Hrušo-
vany 3:1, Bořitov - Lipovec 4:3.
1. Boskovice  24  15  6  3  66:35  51
2. Líšeň B  24  11  10  3  50:24  43
3. Slovan Brno  24  13  4  7  47:33  43
4. Kunštát  24  12  4  8  57:39  40
5. Slatina  24  12  3  9  50:38  39
6. Dobšice  24  12  3  9  51:48  39

7. Hrušovany  24  9  4  11  40:52  31
8. Žebětín  24  8  6  10  39:48  30
9. Šlapanice  24  6  10  8  42:39  28
10. Tasovice B  24  8  4  12  28:46  28
11. Miroslav  24  6  9  9  31:40  27
12. Bořitov  24  7  6  11  32:52  27
13. Lipovec  24  4  8  12  39:52  20
14. Rajhrad  24  5  3  16  39:65  18

I.B, sk. A
Soběšice - Medlánky 0:2, Podolí 

- Č. Hora 1:2, Řečkovice - Letonice 
7:1, Rousínov B - Čebín 1:1, Bohu-
nice B - Rájec 0:6, Tišnov - Bohda-
lice 2:1, Vyškov B - Svratka 4:3.
1. Tišnov  24  20  0  4  66:28  60
2. Svratka  23  17  1  5  65:31  52
3. Vyškov B  24  15  3  6  75:44  48
4. Čebín  24  13  3  8  48:32  42
5. Černá Hora  24  11  7  6  48:41  40
6. Rájec  24  11  3  10  69:53  36
7. Soběšice  24  9  5  10  61:52  32
8. Medlánky  23  7  6  10  42:36  27
9. Bohunice B  24  8  3  13  41:69  27
10. Podolí  23  7  4  12  43:50  25
11. Rousínov B  24  7  3  14  29:61  24
12. Bohdalice  24  6  5  13  32:56  23
13. Letonice  24  5  4  15  23:66  19
14. Řečkovice  23  5  3  15  30:53  18

Ostrov u Macochy - Okresní 
běžecká liga pokračovala posled-
ní květnovou neděli v Ostrově 
u Macochy čtvrtým ročníkem 
Šamalíkovi míle.

Tentokrát se na start postavi-
li i dětští běžci, pořadatelé tak 
mohli zaregistrovat celkem 176 
atletů. Hlavní závod vyhrál pro-
stějovský Pavel Dvořák s úcty-
hodným náskokem půl minuty.

Výsledky
Muži: 1. Pavel Dvořák (Biat-

lon Prostějov)), 33:13, 2. Tomáš 
Večeřa (Relax Olešnice), 33:43, 
3. Stanislav Široký (AK Blan-
sko Dvorská), 33:56. Veteráni 1: 
1. Jiří Dvořáček (Relax-fit Team 
Blansko), 34:57, 2. Gustav 
Grün (AC Okrouhlá), 36:03, 3. 
Robert Šamonil (Horizont Kola 
Novák Blansko), 36:19. Veterá-
ni 2: 1. Pavel Bachratý (Blan-
sko), 39:38, 2. Dušan Kubíček 
(Ostrov), 40:55, 3. Alois Tichý 
(Blansko), 44:18. Veteráni 3: 
1. Milan Strachoň (Slavkov), 
43:22, 2. Pavel Svoboda (TJ 
Sloup), 43:37, 3. Aleš Stráník 
(Blansko), 45:36. Junioři: 1. 
Petr Konečný (VSK Univerzi-
ta Brno/AC Okrouhlá), 36:14, 
2. Martin Szabó (AK Blansko 
Dvorská), 37:23, 3. Jaroslav 

Říha (AK Kuřim/Újezd u Černé 
Hory), 37:29.

Ženy: 1. Lenka Smutná (Sivi-
ce), 40:41, 2. Kateřina Ryšávko-
vá (Boskovice), 42:07, 3. Lucie 

Nedomová (Kometky Lysice), 
42:22. Veteránky: 1. Ivana Ond-
roušková (Blansko), 43:33, 2. 
Ivana Grünová (AC Okrouhlá), 
49:42, 3. Martina Svobodová 

(Běhej Brno), 53:31. Veteránky 
2: 1. Alena Žákovská (Horizont 
Kola Novák Blansko), 46:39, 
2. Marie Šlechtová (Jaroměř), 
49:55.  (les)

Závod. V neděli hos  la další závod Okresní běžecké ligy Doubravice. Výsledky 7. ročníku Svitava krosu při-
neseme v příš  m čísle.  Foto Lubomír Slezák

Bikeři. Závod horských kol v Pro  vanově se po roční pauze vrá  l do 
kalendáře Poháru Drahanské vrchoviny. V sobotu 6. června proběhl na 
místním fotbalovém hřiš   sprint eliminátor a závod smíšených štafet. 
 Foto Lubomír Slezák
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